
1 

                                                                                           

PORADENSKÉ SLUŽBY A VZDĚLÁVÁNÍ 
                                                                                 ŽÁKŮ S PORUCHAMI AUTISTICKÉHO SPEKTRA 

 
 

ADRESÁŘ 
 
 
 
 

ZAŘÍZENÍ A INSTITUCE V KRAJÍCH, 
POSKYTUJÍCÍ PORADENSKÉ SLUŽBY A VZDĚLÁVÁNÍ 

ŽÁKŮM S PORUCHAMI AUTISTICKÉHO SPEKTRA 
 

 
 

INSTITUT PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÉHO PORADENSTVÍ ČR 
PRAHA 2006 

 



2 

 

Kraj PRAHA 
Krajský koordinátor: PhDr., PhD. Olga OPEKAROVÁ 
Tel.: 274 772 945; e-mail: Olga.Opekarova@volny.cz 

 
Název a adresa zařízení Kontaktní pracovník 

SPC při STŘEDNÍ ŠKOLE, ZÁKLADNÍ ŠKOLE A MATEŘSKÉ 
ŠKOLE 
Chotouňská 476, 108 00 Praha 10 – Malešice 

PhDr. Olga Opekarová,Ph.D., tel.: 274 772 945; spcchotounska@volny.cz, 
e-mail: Olga.Opekarova@volny.cz 

AUTISTIK, A-CENTRUM, Kyselova 1189/24  182 00 Praha 8 
tel. 286 584 141, autistik@volny.cz 

Ing. Miroslava Jelínková, tel.: 605 400 865 

APLA  Brunnerova 1011/3, 163 00 Praha 17 Řepy, tel.: 235 302 111 
V Holešovických 593, 180 00, Praha 8, tel. 284 684 959 

PhDr. Kateřina Thorová, psycholog,  thorova@apla.cz, tel. 603 187 336  
PaedDr. Věra Čadilová, spec. pedagog, cadilova@apla.cz; tel. 723 193 025 

STŘEDNÍ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
108 00 Praha 10, Chotouňská 476, tel.: 274 774 948, 274 772 936 
e-mail: sps.chotounska@zris.mepnet.cz;  pomocnaskola@volny.cz  

PhDr., Josef Novotný CSc., tel.: 736 623 981 
Mgr. Josef Glaser, tel.: 274 772 945,  
e-mail: Josef-glaser@spschotounska.praha.indos.cz  

SPMP MODRÝ KLÍČ 
Smolkova 567, 142 00 Praha 4 

Ing. Miroslava Jelínková, CSc. 
Mgr. Radovan Netušil,  tel./fax: 241 714 255; e-mail: modry.klic@asmnet.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ 
Rooseveltova 8/169, 160 00 Praha 6  

Mgr. Eva Klípová, tel.: 224 322 147, fax: 233 321 044,  
e-mail: psroos@volny.cz                                                                             

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ a ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SPECIÁLNÍ Lužiny 
Praha 5, Trávníčkova 1743    

Mgr. Jana Ošťálová – ředitelka školy, tel.: 235 522 156,  
e-mail: zvs.travnickova@zris.mepnet.cz; 

IC ZAHRADA 
U Zásobní zahrady 8, 130 00 Praha 3,  

Mgr. Jiří Král 
tel. 222 584 841, e-mail: integracni@centrum.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SPECIÁLNÍ 
Na Děkance 2, Praha 2  

paní ředitelka Vágnerová, tel.: 224 920 679 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SPECIÁLNÍ  
Praha 8, Štíbrova 1691 
SPC 

Mgr. Marie Horázná - ředitelka, tel: 286 840 605,  
e-mail: marie.horazna@stibrova.cz 
PaedDr. Blanka Bartošová - SPC, e-mail: spcpha8@login.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SPECIÁLNÍ Sluníčko 
Praha 4, Deylova 3 

Mgr. Jiřina Sixtová, tel.: 257 225 034, e-mail: sps.deylova@zris.mepnet.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SPECIÁLNÍ 
Sevřená 1707/12, 140 00 Praha 4 – Nusle 

Mgr. Marie Sommerová, tel. 241 400 677, e-mail: sps.sevrena@mepnet.zris.cz 

MILÍČŮV DŮM 
Sauerova 2, Praha 3 – Žižkov 

Marta Vrabcová, tel.: 222 582 364 

MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ  
DIAKONIE ČCE, Saratovská 159, 100 00  Praha 10,  

Mgr. Vlasta Beščecová, tel.: 274 821 297, e-mail: ratolest@centrum.cz 



3 

DIAKONIE V ZÁPOLÍ 
V Zápolí 21, 140 00 Praha 4, tel.: 241 483 855,  
e-mail: diakonie-michle@volny.cz 

Mgr. Lýdie Kratinová, tel.: 241 482 137 

DĚTSKÉ CENTRUM PAPRSEK 
Šestajoviská 19, 198 00 Praha 9 – Hloubětín 
tel.: 281 866 654, e-mail: paprsek@zris.mepnet.cz 

PhDr. Jaroslav Šturma, 281 866 654; e-mail: jaroslav.sturma@worldonline.cz 
 

JEDLIČKŮV ÚSTAV 
V Pevnosti 4, 128 41 Praha 2, tel.: 261 211 105–9, jus@jus.cz 

PhDr. Jan Pičman, tel.: 261 225 261 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA a STŘEDNÍ ŠKOLA Waldorfská 
Křejpského 1501, 149 00 Praha 4, tel.: 272 930 617,  
e-mail: sssjak@volny.cz 

Mgr. Magdalena Spáčilová 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VLKOVA 
Vlkova 31, 130 00 Praha 3, tel. 222 721 550 

Dr. Břetislava Mardešičová, tel.: 604 255 836 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČERVENÝ VRCH 
Alžírská 26/680, 160 00 Praha 6 – Vokovice 
tel.: 235 358 172,e-mail: info.škola@zscvrch.cz 

Mgr. Jana Matoušová, tel. 235 358 172, matousova@zscvrch.cz 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA OLEŠSKÁ 
Olešská 2222, 110 00 Praha 10 – Strašnice,  
tel.: 274 813 896, e-mail: info@zs.olesska.cz 

PaedDr. Jiřina Tichá, tel. 274 813 892 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MENDELOVA 
Mendelova, 149 00 Praha 4 – Jižní město 
tel.: 272 088 221, e-mail: zs.mendelova@centrum.cz 

Mgr. Martina Thumsová, tel. 272 088 211 

CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA logopedická Dona Bosca a 
MATEŘSKÁ ŠKOLA logopedická, internát a školní družina, 
Dolákova 555, 181 00 Praha – Bohnice, tel.: 283852124,  
e-mail: skoladonbosco@iol.cz 

Mgr. Jaromíra Burianová, tel. 233 556 677 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ a ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SPECIÁLNÍ, Ružinovská 217/20, 142 00 Praha 4 – Krč 
tel.: 241 726 096, 241 710 781, zvs.ruzinovska@zris.mepnet.cz  

Mgr. Lidmila Kratochvílová, tel. 241 726 096 linka 22 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TOLERANCE 
Mochovská 570, 193 00 Praha 9 – Hloubětín 
tel.: 281 862 033, e-mail: zvs.mochovska@zris.mepnet.cz 

Mgr. Věra Simkaničová 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ 
Praha - Radotín, Náměstí Osvoboditelů 1368, tel. 257 910 344 

Mgr. Božena Mouchová, zvs.kaplicka@zris.mepnet.cz 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ, PRAKTICKÁ ŠKOLA  
Karla Herforta, Fakultní škola PeFUK Praha 
Josefská 4, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, tel.: 257 531 250,  
e-mail: jos4@atlas.cz 

PaedDr. Dana Čapková 

STŘEDNÍ ŠKOLA Aloyse Klara, 
Vídeňskám756/28, 142 00 Praha 4, Fakultní škola FTVS UK 

PaedDr. Věra Kovaříková, PhD., tel.: 241 726 937,  
e-mail: kovarikova@spsaklara.cz 



4 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA při psychiatrické léčebně,  
Praha 8 – Bohnice  180 01, Ústavní 91 
tel.: 284 016 534, 284 016 535, e-mail: sps.ustavni@zris.mepnet.cz 

Mgr. Kamila Svobodová  

GYMNÁZIUM, ZÁKLADNÍ ŠKOLA a MATEŘSKÁ ŠKOLA   
pro sluchově postižené , Praha 2, Ječná 27  

RNDr. Pavel Laně,  tel.: 224 942 151, e-mail: škola.lane@mbox.dkm.cz 

STACIONÁŘ PRO DĚTI S KOMBINOVANÝM POSTIŽENÍM 
Koněvova 24, Praha 3 
tel.: 222 584 355, stacionar@volny.cz,  www.cb.cz-praha3/stacionar  

Věra Weislová 

SLUNEČNÍ DOMOV 
Jahodnická 64, 190 00 Praha 9, tel.: 281 860 827 

Alexandra Řezníčková 

PPP pro Prahu 3 a 9 
Lucembuská 40, 130 00 Praha 3, tel.: 233 371 994 

PhDr. Dagmar Plichtová, tel. 233 371 994 

 
 
 

Kraj STŘEDOČESKÝ 
Krajský koordinátor: Mgr. Vladimíra  NEDBALOVÁ, Bc. Václava BŘEČKOVÁ 

Tel.: 731 581 323;  e-mail: nedbalova@pppkolin.cz 
 

Název a adresa zařízení Kontaktní pracovník 
3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Prokopa Velikého 633, 280 02 Kolín IV., tel.: 321 720 808 

Mgr.Irena Kaurová, ředitelka školy 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
277 46 Veltrusy, tel.: 315 781 188  

Mgr. Marie Homolková, ředitelka školy 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
U školy 208, 252 46 Vrané nad Vltavou, tel.: 257 760 341, 257 760 344 

Mgr. Dana Ulwerová, ředitel školy 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Komenského nám. 76, 293 01 Mladá Boleslav, tel.: 326 321 572 

Mgr. Václav Kolman, ředitel školy 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Pod školou 447, 252 28 Černošice, tel: 251640367 

PhDr. Zdeněk Moucha, ředitel školy 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
258 27 Chotýšany 49, tel.: 317 796 119   

Mgr. Ivana Kočová, ředitelka 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
Komneského, 278 01 Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 726 664 

Mgr. Jiřina Herainová, ředitelka školy 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
284 01 Církvice, tel.: 327 571 494, e-mail: zscirkvice@skolniweb.cz 

Mgr. Křížová, ředitelka 
Mgr. Hrušková - učitelka 



5 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ONDŘEJOV 
Náměstí 9. května, tel.: 323 649 227, e-mail: zsondrejov@seznam.cz 

Mgr. Chaloupková- učitelka 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELTRUBY, KOLÍN 
Školní, tel.: 321 795 737, e-mail: zs.veltruby@tiscali.cz 

Mgr, Jana Holubová, ředitelka 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KAMENNÁ STEZKA KUTNÁ HORA 
Kamenná stezka 40, tel.: 327 512 229, e-mail: zsks.kutnahora.cz 

Mgr. Lída Jůnová, ředitelka 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BRANDÝS N. LABEM 
Palachova 337 

Mgr. František Tomášek, ředitel 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BÝCHORY KOLÍN 
tel.: 321 798 692, e-mail: skola-bychory@quick.cz 

Mgr. Renata Podnecká, ředitelka 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA UHLÍŘSKÉ JANOVICE 
Třebízského 268, tel.: 327 542 235, e-mail: zs@uhlirskejanovice.cz 

Mgr. Dagmar Srbová, ředitelka 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZBRASLAVICE 
285 21 Zbraslavice, tel.: 327 591134  

Mgr. Karel Blažek, ředitel 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LÁZNĚ TOUŠEŇ  
Hlavní 74, 250 89, tel.: 326 992 306 

PaedDr.Miroslava Žídková, třídní učitelka 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA a MATEŘSKÁ ŠKOLA NAČERADEC 
Načeradec 270, tel.: 317 852 135 

Mgr. Rozkošná, ředitelka 

STŘEDNÍ ŠKOLA HOTELOVÉHO PROVOZU 
Pod Balkánem 599, Praha 9, tel.: 284 021850, e-mail: mail@sshp.cz 

Ředitelka, jednatelka Ludmila Štroblová 

GYMNÁZIUM ČELÁKOVICE 
J.A. Komenského 414, tel.: 326 929 012, e-mail: info@gymnacel.cz 

Mgr. Věra Šumanová, ředitelka 

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ HLINKY BEROUN 
Okružní 1404, tel. 311 622 692, e-mail: turkkova@soshlinky.cz 

Mgr. Roztočilová, výchovná poradkyně 
Tel.: 311 621 282 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SUCHOMASTY 
266 01 Suchomasty, tel.: 311 689 865  

Paní učitelka Kartýsková 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Táborská 350, Benešov, tel.: 317 722 265 

Miloslava Hájková, ředitelka MŠ 

POMOCNÁ ŠKOLA PRO ŽÁKY S VÍCE VADAMI 
Václavkova 950, 293 01 Mladá Boleslav, tel.:  326 321 131 

Simona Hájková, ředitelka 
Mgr. Helena Trepáková, učitelka 

POMOCNÁ ŠKOLA 
Žitomírská 1359, 282 01 Český Brod, tel.: 321 622 300 

Mgr. Marie Šnajdrová, ředitelka  

POMOCNÁ ŠKOLA INTERNÁTNÍ 
Vítkovo nám. 93, 257 92 Sedlec – Prčice, tel.: 317 834 884 

Mgr. Drahuše Hlavatá, ředitelka 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Benešova 149/I, 284 01 Kutná Hora, tel.: 327 561 959 

Pí. Procházková, ředitelka 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
285 21 Zbraslavice 328, tel.: 327 591 213 

Iva Kapková, ředitelka 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
289 01 Pečky, tel.: 321 785 071 

Paní uč.Šťastná 



6 

CÍRKEVNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA ARCHA 
Petroupim 34, Benešov, tel. 317 795 827,  
e-mail: archa.petroupim@branet.cz 

PaedDr. Jana Havlová, ředitelka 

MATEŘSKÁ ŠKOLA PODĚBRADY 
Proftova 309, tel.: 325 612 524 

p.Chadimová, tř. učitelka 

DĚTSKÝ REHABILITAČNÍ STACIONÁŘ „ZVONEK“ 
Dánská 2, 272 01 Kladno, tel.: 312 682 293, fax: 312 682 294 

Mgr. Klára Veselská, psycholog 

SPECIÁLNÍ MŠ PRO DĚTI S VÍCE VADAMI 
Hostímská 439, 266 01 Beroun, tel./fax: 311 621 136; tel: 311 625 877;  
e-mail: Id.potmesil@pha.pvnet.cz;  

Gabriela Hirnerová, ředitelka 

PRAKTICKÁ ŠKOLA BYŠKOVICE                 
Byškovická 85, 277 11 Neratovice, tel./fax: 315 685 085;  
e-mail: Zvs.byskovice@mnet.cz;   

PaedDr. Ivana Pechová, ředitelka 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ  
Školní 291, 250 01 Brandýs n.Labem - Stará Boleslav, tel./fax: 326 911489

Mgr. Věra Blažíčková, ředitelka 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ A SPECIÁLNÍ 
K jatkám 748. 281 63 Kostelec n. Černými Lesy, 
tel.: 321 617 002, e-mail: zvs.kostelec@mybox.cz 

Mgr. Pavla Švaříčková, ředitelka 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ VOTICE 
Smetanova 153, 259 01 Votice, tel.: 317 812 682,  
e-mail: zvsvotice@seznam.cz 

Mgr. Jaroslava Slabová, ředitelka 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ VLAŠIM 
Žižkovo nám. 119, tel.: 317 842 610 

 

SPECIÁLNÍ ŠKOLY KOLÍN 
Kutnohorská 179, tel.: 321 723 092,  
e-mail: specialni.skoly@zvskolin.indos.cz 

Bc. Václava Břečková, učitelka 

PRAKTICKÁ A SPECIÁLNÍ ŠKOLA 
Plzeňská 63, 270 33 Jesenice 
tel.: 313 599 324; fax: 313 599 021, e-mail: Prs.zvs.jesenice@iol.cz;  

Mgr. Anna Kuchařová, ředitelka 

DĚTSKÝ DOMOV A SPECIÁLNÍ ŠKOLY 
Palackého třída 515, 288 02 Nymburk 

Mgr. Zdenka Havlasová, ředitelka 
tel.: 325 513 946; fax: 325 515 410; e-mail: domovspskol@iol.cz    

SPECIÁLNÍ ŠKOLA PRO ŽÁKY S VÍCE VADAMI „KORÁLEK“ 
Pařížská 2199, 272 08 Kladno 
tel.: 312 684 369; e-mail: koralek.kladno@volny.cz;  

Mgr. Taťána Semančíková, ředitelka 

SPECIÁLNÍ ŠKOLY HOŘOVICE 
Svatopluka Čecha 455, 268 01 Hořovice 
tel./fax: 316 512 958; e-mail: zvps.horovice@sendme.cz 

Mgr. Jarmila Pánková 

SPECIÁLNÍ ŠKOLA PODĚBRADY 
U bažantnice 154, 290 01 Poděbrady 
tel./fax: 324 613 813; e-mail: podebrady@spec-škola.cz 

PaedDr. Květa Husová, ředitelka 
Bc. Šmídová, učitelka 



7 

SPECIÁLNÍ ŠKOLY SLANÝ 
Palackého 517, 274 41 Slaný, tel.314 422 320; fax. 314 522 320;  
e-mail: ssslany@volny.cz;  

Mgr. Beáta Kurilová, ředitelka 

DIAKONIE CČE „Marta“ Čáslav 
Komenského nám. 140, 286 01 Čáslav, tel.: 327 316 594 

Mgr. David Šourek, ředitel 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ 
Fr. Diepolta 1576, 269 01 Rakovník, tel.: 313 518 223 

Mgr. Ludvík Vožeh, ředitel 
Mgr. Ivana Procházková, uč. Sp MŠ 

SPECIÁLNÍ ŠKOLY 
Pařížská 2249, 272 08 Kladno, tel.: 312 686 018 

Mgr. Hana Tomanová, ředitelka 

SPECIÁLNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA sloučeno se ZŠ praktickou a 
speciální v Kolíně, Alšova ul.,  280 02 Kolín, tel.: 321 722 982 

Marie Mixová, ředitelka 
Pí.uč. Bartoňová 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ 
Jungmanova 168, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem, tel.: 318 665 272 

Pavel Bártl, ředitel 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ 
Žižkovo nám.119, nová adresa Březinská 1702, 258 01 Vlašim,  
tel.: 317 842 610 

Mgr. Zdeňka Kovská, ředitelka 

SPECIÁLNÍ ŠKOLY  
Hradní 67, 267 53 Žebrák, tel.: 311 533 630 

Václava Pavlisová, ředitelka 
Jiřina Jarošová - učitelka 

PPP NYMBURK 
Masarykova 895, 288 55 Nymburk, tel: 325 512 667, fax: 325 515 461;  
e-mail: ppp.nbk@tiscali.cz;  

PhDr. Alena Vaňátková, ředitelka 
 

 
PPP PŘÍBRAM 
Pod šachtami 294, 261 01 Příbram IV 
Tel.: 318 624 085; fax: 318 627 759; e-mail: ppppb@volny.cz 

PhDr. Zdeněk Stočes, ředitelka 

PPP MĚLNÍK 
Wolkerova 2589, 276 01 Mělník 
Tel.: 315 623 045; Ppp.melnik@worldonline.cz;  

PhDr. Pavla Cimlerová, ředitelka 

SPC PŘI SOUKROMÉ SPECIÁLNÍ ŠKOLE „SLUNCE“ O.P.S. 
Hornická 410, 273 03 Stochov 
Tel.: 312 651 047; fax: 312 651 258; e-mail: slunce.ops@worldonline.cz;  

PaedDr. Blanka Dvořáková, ředitelka 
 

 
SPC MLADÁ BOLESLAV 
Na Celně 2, 293 01 Mladá Boleslav; tel.: 326 726 053;  
e-mail: zvsi@volny.cz    

PaedDr. František Kovář, ředitel 

STŘEDISKO POMOCI OHROŽENÝM DĚTEM 
Římská 2846, 272 04 Kladno 4 – Rozdělov 
tel.: 312 637 917; fax: 312 632 121; e-mail: spod@volny.cz  

 

SPC PŘI SPMS PRO DĚTI S VÍCE VADAMI 
Hostímská 0439, 266 01 Beroun, tel.: 311 625 877, fax: 311 621 136 

PaedDr. PhDr. Miloň Potměšil, Ph.D. – ředitel (v rámci Institutu pro neslyšící¨) 
e-mail: id.potmesil@pha.pvnet.cz 

ÚSP RATMĚŘICE 
257 03 Ratměřice 1, tel.: 311 833 201;  

p.Janková 



8 

e-mail: studovna.usp-ratmerice@worldonline.cz 
ÚSP MLADÁ BOLESLAV 
Václavkova 950/II, 293 01 Mladá Boleslav 
Tel.: 326 321 131, fax: 326 321 264; e-mail: centrum-usp@seznam.cz  

Viz PŠ při ÚSP 

ÚSP BYLANY „ZVONEČEK“ 
282 01 Český Brod, tel.: 321 232 489; fax: 321 661 001 

Jana Blažková, ředitelka 

VOLNO Občanské sdružení, Rimavské soboty 923, Kolín, 
e-mail: volno@email.cz 

Ing. Ludmila Chwistková, vedoucí 

 
 

 
 

Kraj JIHOČESKÝ 
Krajský koordinátor: Mgr. Věra KOPPOVÁ 

Tel.: 387 311 945;  e-mail: spcmp.cb@seznam.cz 
 

Název a adresa zařízení Kontaktní pracovník 
SPC při  MATEŘSKÉ ŠKOLE, ZÁKLADNÍ ŠKOLE A PRAKTICKÉ 
ŠKOLE ČESKÉ BUDĚJOVICE 
Štítného 3, Husova 9, 370 01 České Budějovice, tel.: 387 311 945 

Mgr. Věra Koppová, tel.: 387 311 945; e-mail: spcmp.cb@seznam.cz 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA 
Štítného 3 (auti třída) Husova 9, 370 01 České Budějovice Mgr. Božena Coufalová, ředitelka spec. škol , tel.:387 423 471 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA 
(auti třída), Jarošovská 1125/II, 377 01 Jindřichův Hradec 
detašované pracoviště Bobelovka 90 

Mgr. Petr Kubeš, tel.: 384 361 932, fax: 384 364 356, 
Bobelovka: 607 531 985 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA
Jarošovská 1125/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Mgr. Kubeš, ředitel spec. škol, tel.: 384 361 932 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA A STŘEDNÍ ŠKOLA 
pro sluchově postižené (auti třída)  
Riegrova 1, 370 01 České Budějovice, tel.: 387 022 921 

Mgr. Václav Kvítek, ředitel spec. školy, tel.: 387 319 203 
 

SPECIÁLNÍ ŠKOLY DIAKONIE ČCE ROLNIČKA  
Mrázova 700/III, 392 01 Soběslav 

Mgr. Kamila Hnojnová, tel.: 381 522 054, e-mail: rolnicka@volny.cz 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČESKÝ KRUMLOV 
Kaplická 151, 381 01 Český Krumlov 

Mgr. Blanka Thonová, tel.  380 711 626, 380 715 090 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEŠÍN 
Družstevní 340, 382 32 Velešín 

Mgr. Štěpánková, tel.: 380 331 614 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DAČICE 
Neulingerova 108, 380 01 Dačice 

Mgr. M. Kotrba, ředitel školy, tel.: 384 420 274 



9 

SPECIÁLNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA pro děti se zrakovým postižením 
Zachariášova 5, 370 04 České Budějovice, tel.: 387 331 655 

PhDr. P. Vlachová, tel.: 387 436 124 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA STRAKONICE  
Plánkova 430, 386 02 Strakonice 

Mgr. Eva Vácová, tel. 383 332 861 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MÁJ II. (spec. třída pro vady zraku) 
M. Chlajna 23, 370 05  České Budějovice 

PaedDr. M. Nedvědová, tel. 385 344 629 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BOREK 
U Školky 195, 376 67 Borek  

Mgr. Jiří Zibura, tel 387 225 282 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  A MATEŘSKÁ ŠKOLA  STARÉ HOBZÍ 
378 71 Staré Hobzí 35 

Mgr. Jiří Zeman, tel. 384 497 118 

CIRKEVNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA  
Lipenská 3, 370 01 České Budějovice 

Sestra Serafína, tel. 387 423 018 

INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA STAVEBNÍ 
Nerudova 59, 370 01 České Budějovice  

Asistentka sl. Bzenecká , tel. 387 422 611 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA 
Nové Město 228,  374 01 Trhové Sviny, detašované pracoviště Dlouhá 
889/35, České Budějovice 

Mgr. Ivanka  Šťastná, tel 386 322 726 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA 
Nové  Město  228,  374 01 Trhové Sviny, detašované pracoviště Dětský 
stacionář  Světluška, o.p.s. Vodní 13, 370 06 České Budějovice  

Mgr. Ivanka Šťastná, tel. 386 322 726 

 
 
 

Kraj PLZEŇSKÝ 
Krajský koordinátor: Mgr. Alena BARTOŠKOVÁ 

Tel.: 377 539 337 e-mail: spc_zbuch@quick.cz  
 

Název a adresa zařízení Kontaktní pracovník 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A OBCHODNÍ ŠKOLA, SPC ZBŮCH  
V Sídlišti 349, 330 22 Zbůch 

Mgr.Milena Petříková, tel.: 377 931 648, zvszbuch@volny.cz 
Mgr. Miroslava Hanzlíková, tel.: 377 539 337, e-mail: spc_zbuch@quick.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PLZEŇ 
Heyrovského 23, 301 00 Plzeň 

Mgr. Zuzana Metlická  
Tel.: 377 420 681, e-mail: zvlhey@volny.cz 

SPECIÁLNÍ ŠKOLY PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ 
Lazaretní 25, 312 18 Plzeň 

Mgr. Pavel Vošahlík 
Tel.: 377 265 936, e-mail: zrak@volny.cz 

SPECIÁLNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA PRO DĚTI S VADAMI ŘEČI 
Ke Špitálskému lesu 3, 312 00 Plzeň,  

Helena Melicharová 
Tel.: 377 260 875, e-mail: specms@mybox.cz 

SPECIÁLNÍ ŠKOLY PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ 
Mohylová 90, 312 09 Plzeň 

Mgr.Jiří Poustka 
Tel.: 377 265 516, e-mail: redspecsluch@volny.cz 



10 

57. MATEŘSKÁ ŠKOLA PLZEŇ,  
příspěv. org. , Nad Dalmatinkou 1, 312 00 Plzeň,  

Jiřina Tupá 
Tel.: 377 261 310, e-mail: ms57plzen@volny.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA MÍŘKOV 
příspěv. org., Mířkov 72, 346 01 Horšovský Týn 

Miluše Habartová 
Tel.: 379 493 101, e-mail: msmirkov@tiscali.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA BOROVANY 
okr. Klatovy, příspěv. org. , Borovy 9, 334 01 Přeštice 

Zuzana Mastná 
Tel.: 376 393 434, e-mail:  zuzana.mastna@tiscali.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA PLANÁ 
okr.Tachov, příspěv.org., Havlíčkova 449,  
Odloučené pracoviště: Smetanova 620, 348 15 Planá 

Naděžda Kvasničková 
Tel.: 374 798 469, e-mail: brabcovalenka-skolka@seznam.cz 

51. MATEŘSKÁ ŠKOLA PLZEŇ 
příspěv.org., Částkova 6, 320 00 Plzeň 

Bc. Blanka Linhartová 
Tel.: 374 442 023, e-mail: ms51plzen@volny.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA PŘIMDA 
Severní 226, 348 06 Přimda 

Alena Růžičková 
Tel.: 374 796 237, e-mail: msprimda@seznam.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA NÝŘANY, 
MATEŘSKÁ ŠKOLA II. SLUNÍČKO 
K.H.Máchy 1050, 330 23 Nýřany 

Mgr. Vladislav Uxa 
Tel: 377 931 274, e-mail: zsnyryny@volny.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TYRŠOVA PLZEŇ 
U školy 7, 326 00 Plzeň 

Mgr. Dagmar Rubášová 
Tel.: 377 240 128, e-mail: zscernice@volny.cz 

34. ZÁKLADNÍ ŠKOLA PLZEŇ 
příspěv. org., Gerská 32, 323 00 Plzeň 

Mgr.Václav Křivohlavý 
Tel.: 377 523 086, e-mail: zs34@zs34.plzen-city.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PLZEŇ - BOŽKOV 
Vřesinská 17, 326 00 Plzeň – Božkov 

Mgr. Hana Stýblová 
Tel.: 377 240 931, e-mail: zs.krycova@volny.cz 

SOUKROMÁ ZÁKLADNÍ ŠKOLA ELEMENTÁRIA PLZEŇ , s. r.o. 
Jesenická 11, 323 00 Plzeň 

PaedDr. Eva Růžičková 
Tel.: 377 532 510, e-mail: elementaria.plzen@seznam.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KOSTELNÍ TACHOV 
Kostelní 583,  347 01 Tachov 

Mgr. Jaroslava Metličková 
Tel.: 374 722 128,  e-mail: jar.metlickova@zskostel.tachov.indos.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. Masaryka 
Dr.E.Beneše 129, 342 01 Sušice III 

Mgr. Josef Prosek 
Tel.: 376 526 546,e-mail: josef.prosek@zstgm.susice.indos.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZBIROH 
Muchova  554, 338 08 Zbiroh 

Mgr. Josef Vinš 
Tel.: 371 794 439, e-mail: zs.zbiroh@worl.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZÁCHLUMÍ 
349 01 Záchlumí 32 

Mgr.Marie Hackerová 
Tel.: 374 622 303, e-mail: zs.zachlumi@seznam.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ PLZEŇ 
Skupova 15, 301 00 Plzeň 

Mgr. Věra Lomberská 
Tel.: 377 370 467, e-mail: pomskola@volny.cz 

SPECIÁLNÍ ŠKOLA MERKLÍN 
Husova 345, 334 52 Merklín 

Mgr. Ivana Kováčová 
Tel.: 377 912 030, e-mail: spec.škola.merklin@seznam.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ROKYCANY 
Čechova 40, 377 01 Rokycany 

Mgr. Josef Ungerman 
Tel.: 371 723 255, e-mail: zvs.rokycany@quick.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A OBCHODNÍ ŠKOLA HORŠOVSKÝ TÝN 
Nádražní 89, 346 01 Horšovský Týn 

Mgr. Zdeňka Paterová 
Tel.: 379 422 048,  e-mail: reditelstvi@zs-oshtyn.cz 



11 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  
Hálkova 133, 339 01 Klatovy 

Mgr. Kříha 
Tel.: 376 313 449, e-mail: zvs.ktw@worldonline.cz, zastupce@zvs.webin.cz 

ÚSTAV SOCIÁLNÍ PÉČE 
Rabštejnská 29, 323 00 Plzeň 

Mgr. Věra Kostrbatá 
Tel.: 377 529 500, e-mail: uspnovacek@seznam.cz 

DIAKONIE ČCE středisko Radost,  
Radost 194, 334 52 Merklín 

Marta Mikulová 
Tel.: 377 912 205, e-mail: radost@diakoniece.cz 
 

 
Kraj KARLOVARSKÝ 

Krajský koordinátor: Mgr. Miluše PEŠKOVÁ 
Tel.: 354 673 038, e-mail: spc_marianskelazne@volny.cz 

 
Název a adresa zařízení Kontaktní pracovník 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, MATEŘSKÁ ŠKOLA  A  PRAKTICKÁ 
ŠKOLA  KARLOVY VARY, Vančurova 83, 360 17 Karlovy Vary 

Jana Müllerová, ředitelka 
Tel.: 353 561 766, e-mail: spec-skoly@volny.cz;  

SPC KARLOVY VARY 
Vančurova 83, 360 17 Karlovy Vary 

Mgr. Dagmar Zdanovcová 
Tel.: 353 549 172, e-mail: spc_karlovyvary@volny.cz 

SPC MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 
Vítězství 29, 353 01 Mariánské Lázně 

Mgr. Miluše Pešková, Mgr. Helena Nováková 
Tel.: 354 673 038, e-mail: spc_marianskelazne@volny.cz 

SPC SOKOLOV 
K. H. Borovského 1267, 356 01 Sokolov 

Mgr. Dvořáková 
Tel.: 352 625 262, e-mail: spc_sokolov@volny.cz 

PPP CHEB 
Palackého 8, 350 02 Cheb 

Mgr. Jitka Kacálková, ředitelka 
Tel.: 354 439 396, e-mail: ppp-cheb@quick.cz 

PPP SOKOLOV 
K H Máchy 1276, 356 01 Sokolov 

Mgr. Blanka Zemanová, ředitelka 
Tel.: 352 604 964 ; e-mail: ppp.sokolov@volny.cz; 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  KARLOVY VARY 
Svahová 26, 360 01 Karlovy Vary 

Mgr. Jana Zelená, ředitelka 
Tel.: 353 223 730, e-mail: zvlastni-skola@volny.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
Kostelní náměstí 14, 350 02 Cheb 

Mgr. František Pajer, ředitel 
Tel: 354 422 095, e-mail: pajerf@seznam.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  PRAKTICKÁ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
SPECIÁLNÍ  HORNÍ SLAVKOV 
Poštovní 654, 357 31 Horní Slavkov 

Mgr. Naděžda Houšová, ředitelka 
Tel.: 352 688 248, e-mail: zvs.h.slavkov@volny.cz;   

DENNÍ CENTRUM ŽIRAFA 
Dvořákova 1, 360 01 Karlovy Vary 

Paní Kunešová, ředitelka 
Tel.: 353 815 220, e-mail: dennicentrum.zirafa@seznam.cz 

ORDINACE KLINICKÉHO PSYCHOLOGA 
Komenského 166/5, 360 07 Karlovy Vary – Doubí PhDr. Anna Kotrčová, tel.: 353 223 041 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ  BOCHOV 
Okružní 367, 364 71 Bochov 

Mgr. Věra Sosnovcová, ředitelka 
Tel.: 353 902 221, e-mail: vera.sosnovcova@zvs.bochov.indos.cz 



12 

3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
Malé náměstí 3, 350 02 Cheb 

Věra Šinková, ředitelka 
Tel.: 354 422 408, e-mail: 3zscheb@seznam.cz 

4. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Hradební 14, 350 02 Cheb 

Mgr. Ivo Lejsek, ředitel 
Tel.: 354 422 107, e-mail: 4zscheb@seznam.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA  AŠ 
Studentská 13, 352 01 Aš 

Mgr. Ivan Peksa, ředitel 
Tel.: 354 525 270,  e-mail: spec.skol.@tiscali.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  AŠ 
Hlávkova 26, 352 01 Aš 

Mgr. Jaroslav Helcl, ředitel 
Tel.: 354 526 398, e-mail: jaroslav.helcl@2zs.as.indos.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SPECIÁLNÍ  
Dlouhá 4, 351 01 Františkovy Lázně 

PaedDr. Ellen Mlátilíková, ředitelka 
Tel.: 354 542 854, e-mail: ellen.mlatilikova@zvs.frantiskovylazne.indos.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ A SPECIÁLNÍ 
Vítězství 29, 353 01 Mariánské Lázně 

Mgr. Ivana Tormová,ředitelka 
Tel.: 354 673 216, e-mail: zs.spec.ml@gmail.com 

MATEŘSKÁ ŠKOLA  VORA 
Za Tratí 687, 353 01 Mariánské Lázně 

Helena Černá, ředitelka 
Tel.: 354 622 741, e-mail: msvora@post.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  SOKOLOV 
Běžecká 2055, 356 01 Sokolov 

Mgr. Hana Peterová, ředitelka 
Te.: 352 621 321, e-mail: hana.peterova@5zs.sokolov.indos.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  SOKOLOV 
Pionýrů 1614, 356 01 Sokolov 

Mgr. Jindřich Červený, ředitel 
Tel.: 352 623 616, e-mail: škola@1zs-sokolov.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SPECIÁLNÍ  SOKOLOV 
Žákovská 761/1, 356 01 Sokolov 

Mgr. Eva Kubíčková, ředitelka 
Tel.: 352 622 765, e-mail: zvs.sok@volny.cz 

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA  KYNŠPERK  NAD  OHŘÍ 
Školní 764, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

Mgr. Hana Jandíková, ředitelka 
Tel.: 352 683 048, e-mail: skolakyn@soskynsperk.cz 

2. MATEŘSKÁ ŠKOLA  KARLOVY VARY 
Krušnohorská 16, 360 10 Karlovy Vary 

Alena Ammerová, ředitelka 
Tel.: 353 449 570, e-mail: 2.ms.reditelstvi@seznam.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA  ŠEMNICE 
Šemnice 29, 362 72 Kyselka 

Jana Tůmová, ředitelka 
Tel.: 353 941 129, e-mail: skolkasemnice@volny.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  A MATEŘSKÁ ŠKOLA REGIONU 
KARLOVARSKÝ VENKOV, 362 61 Sadov Mgr. Klírová, tel. 353 590 132,  Mgr. Silovská 721 090 944 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  NEJDEK 
Karlovarská 1189, 362 22 Nejdek 

Mgr. Jana Považajová, ředitelka 
Tel.: 353 825 039, e-mail: 2.ZS.Nejdek@seznam.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SPECIÁLNÍ  OSTROV 
Krušnohorská 304, 363 11 Ostrov 

Mgr. Petr Huml, ředitel 
Tel.:353 842 564, e-mail: zsp.ostrov@tiscali.cz 

ÚSTAV SOCIÁLNÍ PÉČE PRO MENTÁLNĚ POSTIŽENÉ  
V MARIÁNSKÉ, Jáchymov, část Mariánská č. p. 2, 363 01 Ostrov 

Ing. Pavel Novák, ředitel 
Tel.: 353 811 911, e-mail: usp-marianska@pokk,cz 

KLINICKÁ PSYCHOLOGIE PRO DĚTI A DOROST 
Hradební 18, 350 02 Cheb 

PhDr. Marie Knetlová, klinická psycholožka 
Tel.: 354 424 713 
 



13 

 
Kraj ÚSTECKÝ 

Krajský koordinátor: Mgr. Vanda KORANDOVÁ 
Tel.: 417 537 428, e-mail: info@spcteplice.cz; vanda.korandova@spcteplice.cz 

 
Název a adresa zařízení Kontaktní pracovník 

SPC při SPECIÁLNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLE A SPECIÁLNÍ 
MATEŘSKÉ ŠKOLE  TEPLICE 
Trnovanská 1331, 415 01 Teplice 

Mgr. Vanda Korandová, tel./fax: 417 537 428; e-mail: info@spcteplice.cz, 
vanda.korandova@spcteplice.cz 

ÚSTAV SOCIÁLNÍ PÉČE HÁJ U DUCHCOVA 
Kubátova 269, Háj u Duchcova 

Mgr. Jitka Kosejková, tel.: 417 837323; e-mail: usp.teplice@centrum.cz;  

PPP ÚSTÍ NAD LABEM 
Karla IV. 348/3, 400 03 Ústí nad Labem 

PhDr. Jana Doubravová, tel./fax: 475 533 232, e-mail: usti@pcsuk.cz 

ÚSTAV SOCIÁLNÍ PÉČE PRO MLÁDEŽ 
Čapkovského 82, 400 01 Ústí nad Labem 

Pí Dana Stará, tel./fax: 475 210 185; e-mail: socialni.pece@volny.cz;  

SPECIÁLNÍ  ŠKOLY  
Pod Parkem 2788, 400 11 Ústí nad Labem 

Mgr. M.Brhelová, tel.: 472 772 029; e-mail: brh@volny.cz;  

ÚSTAV SOCIÁLNÍ PÉČE PRO MLÁDEŽ 
Svojsíkova 2733/52, 400 11 Ústí nad Labem 

Pí Zdeňka Nejenská, tel.: 472 772 141, 472 771 204 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ÚSTÍ NAD LABEM 
Vojnovičova 5/620, 400 01 Ústí nad Labem 

Mgr. Piková, tel./fax: 475 669 141, e-mail: zsvojnovicova@iol.cz 
 

ÚSTAV SOCIÁLNÍ PÉČE MOST 
Husitská 1683, 434 01 Most 

Tel.: 356 411 196; fax: 356 411 015 

SPECIÁLNÍ ŠKOLY MOST 
J.Palacha 1534, 434 01 Most 

Mgr. Růžena Fesslová, tel.: 476 700 000, e-mail: vedeni@specmo.cz    

SPC PŘI SPECIÁLNÍCH ŠKOLÁCH LITOMĚŘICE 
Šaldova 6, 412 01 Litoměřice 

Mgr. V. Tomická, tel./fax: 416 734 011,  
e-mail: jan.preiss@sps.litomerice.indos.cz 

ÚSTAV SOCIÁLNÍ PÉČE TRMICE 
Za Humny 580, 400 04 Ústí nad Labem - Trmice 

p. Holvek, tel.: 475 620 583 

 
SPOLEČNOST ARKÁDIE 
U Nových lázní 9, 415 01 Teplice 

Mgr. Ivan Růžička, tel.: 417 577 774, e-mail: arkadie.archa@volny.cz 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TEPLICE 
Maršovská 1575/1, 415 01 Teplice 

Mgr. Dimitrovová, tel.: 417 562 392, e-mail: zs.marsovska@raz-dva.cz 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ LOVOSICE 
Mírová 225, Lovosice 

Tel.: 416 532 119, e-mail: zvs.lovosice@raz-dva.cz 
 

DEMOSTHENES centrum komplexní péče 
Mírová 2, 400 11 Ústí nad Labem 

Mgr. Prokšová Jana, tel.: 475 259 344, e-mail: demosthenes@volny.cz 
 



14 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SPECIÁLNÍ  
Studentská 1416, 438 01 Žatec 

Tel.: 415 712 899, pí.N.Štafová 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Palachova 4881, 430 03 Chomutov 

Mgr. Jana Pernekrova, tel.: 476 700 000,  
e-mail: jana.pernekrova@msps.chomutov.indos.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Havlíčkova 3675, 430 03 Chomutov 

Mgr.Čermáková, Tel.: 474 624 122, e-mail: reditel@9zscv.cz 

SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ CENTRUM LITVÍNOV 
Šafaříkova 991, Litvínov 

Mgr. Lenka Matějovská 

GYMNÁZIUM J.A.Komenského s.r.o. 
Bystřická 275/27, 417 03 Dubí 

Mgr. J.Turková, tel.: 417 530 732, e-mail: gymdubi@vol.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ 
Husovo nám. 17, Chabařovice 

Mgr. Křížová, tel.: 475 225441, e-mail: zvschabarovice@volny.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Dřínovská 4606, 430 01 Chomutov 

Mgr. Blanka Oborníková, Tel.: 474 656 177,  
e-mail: reditelka20ms@mschomutov.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Školní 273, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou 

Pí. Hana Zoserová, Tel.: 412 379 150 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA 
Gabriely Plechové 
Dolní poustevna 40, 407 82 Dolní Poustevna – Horní Poustevna 

Mgr. Marek, tel.: 412 397 645, e-mail: skolygpa@interdata.cz 

 
 

 
Kraj LIBERECKÝ 

Krajský koordinátor: PhDr. Jana BRANDEJSOVÁ 
Tel.: 481 312 140; e-mail: jana.brandejsova@zvs.turnov.indos.cz   

 
Název a adresa zařízení Kontaktní pracovník 

SPECIÁLNĚ  PEDAGOGICKÉ  CENTRUM při Spec. školách 
Sobotecká 242, 511 01 Turnov 

PhDr. Jana Brandejsová , tel.: 481 312 140,  
e-mail: jana.brandejsova@zvs.turnov.indos.cz  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA TURNOV 
Sobotecká 242, 511 01 Turnov 

Mgr. Jaroslava Štoudková, tel.: 481 322 774, e-mail: zvsturnov@cmail.cz;  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
SPECIÁLNÍ TURNOV  
Kosmonautů 1641, 511 01 Turnov 

Věra Bečková, tel.: 481 322 602 

III. ZÁKLADNÍ  ŠKOLA V TURNOVĚ 
Žižkova 518, 511 01 Turnov 

Mgr. Karel Bárta, tel.: 481 325 600 

POMOCNÁ ŠKOLA PRO ŽÁKY S VÍCE VADAMI 
Pod Mošnou 143, 512 06 Benešov u Semil 

Mgr. Iva Bártová, tel.: 431 624 047 



15 

SPECIÁLNÍ ŠKOLA A SPECIÁLNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA 
JILEMNICE, Roztocká 994, 514 01 Jilemnice 

Mgr. Iva Nálevková, tel.: 481 540 126, e-mail: Nalevkova.I@seznam.cz 

SPECIÁLNÍ ŠKOLY PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ LIBEREC 
E. Krásnohorské 921, 460 01 Liberec 14 

Mgr. Miloslav Janeček, Bc.,  tel: 482 416 411, e-mail: info@ssplbc.cz 
 

SPECIÁLNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA PŘI SPECIÁLNÍCH ŠKOLÁCH 
PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ LIBEREC 
E. Krásnohorské 921, 460 01 Liberec 14 

Mgr. Miloslav Janeček, Bc.,  tel: 482 416 411, e-mail: info@ssplbc.cz 
 

SPECIÁLNÍ  ŠKOLA  PRO  TĚLESNĚ  POSTIŽENÉ LIBEREC 
Lužická 7, 460 01 Liberec 

Mgr. Miroslava Holá, tel.: 485 110 677 

SPECIÁLNÍ  ŠKOLA  FRÝDLANT (detašované pracoviště PŠ PŘI ÚSP 
LIBEREC – ZEYEROVA ul.) 
Husova 784, 464 01 Frýdlant, Zeyerova 24, 460 00 Liberec  

Mgr. Erlebachová, tel.: 482 312 110, e-mail: zvps@volny.cz 

SPECIÁLNÍ ŠKOLA JABLONEC NAD NISOU 
Liberecká 31, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Mgr. Chrpová, tel.: 483 317 588 

SPECIÁLNÍ ŠKOLA JABLONEC NAD NISOU (detašované pracoviště 
ÚSP PROSEČ NAD NISOU), Liberecká 31, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Mgr. Chrpová, tel.: 483 317 588 

SVOBODNÁ OBECNÁ ŠKOLA JABLONEC NAD NISOU 
Rybářská 35, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Mgr. Ivana Makovičková, tel: 483 313 705,  
e-mal: ivana.makovickova@centrum.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SPECIÁLNÍ JABLONNÉ  V PODJEŠTĚDÍ 
Komenského 453, 471 25  Jablonné v Podještědí 

Mgr. Hana Balážová, tel.: 487 762 391, e-mail: zvsjabl@volny.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SPECIÁLNÍ JABLONNÉ  V PODJEŠTĚDÍ – detašované pracoviště 
při ÚSP LINDAVA, ÚSP Linda, 471 58 Lindava 

pí. řed. Bártová, tel.: 487 751 651 

ZVLÁŠTNÍ ŠKOLA ČESKÁ LÍPA (detašované pracoviště ZvŠ Jižní) 
Moskevská 679, 470 01 Česká Lípa (Jižní 1970, Česká Lípa) 

Mgr. Jitka Vlková, tel.: 487 763 778, e-mail: zvs.cl.dubicka@iol.cz 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ČESKÁ LÍPA 
Arbesova 411, 470 06 Česká Lípa 

p. uč. Lucie Knoblochová, tel.:487 521 918  
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČESKÁ LÍPA 
28. října 2733, 470 06 Česká Lípa 

Mgr. Jindra Nováková, tel.:487 825 179, e-mail: škola@zs-spicak.cz 
 

ZVLÁŠTNÍ ŠKOLA MIMOŇ 
Letná 236, 471 24 Mimoň 

Mgr. Petr Vodička, tel: 487 862 588 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  ČESKÝ  DUB 
Komenského 46, 463 43 Český Dub 

p. řed.  Košková, tel.: 485 147 052, e-mail: škola@zs.cdub.cz  

 
 
 
 

 



16 

Kraj KRÁLOVÉHRADECKÝ 
Krajský koordinátor: Mgr. Eva JARKOVÁ 

Tel.: 495 514 681, e-mail: specialnicentrum@seznam.cz 
 

Název a adresa zařízení Kontaktní pracovník 
SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ CENTRUM HRADEC KRÁLOVÉ 
Hradecká 1231, 500 03 Hradec Králové 

Mgr. Eva  Jarková, tel.: 495 514 681, e-mail: specialnicentruml@seznam.cz; 
zvs.hk@worldonline.cz 

SPECIÁLNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA, 
HRADEC KRÁLOVÉ  
Hradecká 1231, 500 03 Hradec Králové 

PaedDr. Pavel Svoboda, tel./fax: 495 210 661, e-mail: zvs.hk@worldonline.cz;  

SOUKROMÁ SPECIÁLNÍ ŠKOLA „DANETA“ 
Nerudova 1180, 500 02 Hradec Králové 2 

Mgr. Monika Bourová, tel.: 495 535 955, e-mail: daneta@braillnet.cz;  

DĚTSKÝ DENNÍ REHABILITAČNÍ STACIONÁŘ 
Gagarinova 639, 500 03 Hradec Králové 

MUDr. Miloslava Zídková, tel.: 495 406 177, e-mail: 
miloslava.zidkova@worldonline.cz;  

SPECIÁLNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA HRADEC KRÁLOVÉ 
Markovická 621, 500 03 Hradec Králové 

 
p. Jaroslava Vondráčková, tel.: 495 408 645 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SLOUPNO 
Sloupno, 503 53 Smidary 

 
p. Ilona Tauchmanová, tel.: 495 493 361 

CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA BOROHRÁDEK 
Nádražní 233, 517 24 Borohrádek 

 
Mgr. Věra Morávková, tel.: 494 381 228, e-mail: cirkevskola@borohradek.cz;  

MATEŘSKÁ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
Českých bratří 1387, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 
p. Dagmar Židová, tel.: 494 534 828 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
Kolovratská 485, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 
Mgr. Hana Fuksová, tel.: 494 534 203 

CHARITNÍ DOMOV PRO MP DĚTI A MLÁDEŽ 
Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 
Mgr. Eva Šmídová, tel.:494 534 431, e-mail: char.domov@tiscali.cz;  

ÚSTAV SOCIÁLNÍ PÉČE PRO MLÁDEŽ „DOMEČKY“ 
Jiráskova 1612, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 
p. Jana Skokanová, tel.: 494 530 233 

SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ CENTRUM NÁCHOD 
Raisova 1816, 547 01 Náchod 

 
Mgr. Iva Doudová, tel.: 491 420 946, e-mail: spc.nachod@worldonline.cz;  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, ČESKÁ SKALICE 
Zelená 153, 552 03 Česká Skalice 

Mgr. Ludmila Klenčíková, tel.: 491 451 137,  
e-mail: zvs.ceska.skalice@c-mail.cz;  

STACIONÁŘ „NONA“ NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ 
Rašínova 313, 549 01 Nové Město nad Metují  

Mgr. Jana Potočková, tel.: 491 472 694, e-mail: nona@braillnet.cz;  

SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ CENTRUM TRUTNOV 
Lomní 357, 541 01 Trutnov 

Mgr. Daniela Kranátová, tel.: 499 819 627, e-mail: spc-tu@quick.cz;  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HOSTINNÉ 
Sluneční 377, 543 71 Hostinné 

Mgr. Jana Jánošíková, tel.: 499 524 344, e-mail: faltova@skagent.cz;  



17 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRUTNOV 
Horská 160, 541 01 Trutnov 

Mgr. Markéta Vanišová, tel.: 439 733 386, e-mail: zvstrutnov@worldonline.cz;  

DIAKONIE ČCE – STŘEDISKO „SVĚTLO“ VRCHLABÍ 
Palackého 926, 543 01 Vrchlabí 

Mgr. Tomáš Komárek, tel.: 499 423 566, e-mail: svetlo.vrchlabi@cbox.cz; 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA R.A.DVORSKÉHO DVŮR KRÁLOVÉ n.L. 
Legionářská 407, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Mgr. Alena Hrušková,  tel.: 499 423 566 

ÚSTAV SOCIÁLNÍ PÉČE PRO DĚTI A MLÁDEŽ HAJNICE 
544 66 Hajnice  

Mgr. L. Alešová, tel.:499 393 812 

ÚSTAV SOC. PÉČE PRO DĚTI A MLÁDEŽ MARKOUŠOVICE 
542 34 Markoušovice  

Mgr.M.Škábíková tel.: 499 897 276 
 

DENNÍ STACIONÁŘ PROINTEPO                                                            
Hrubínova 1458, 500 02 Hradec Králové 

PhDr.Jarmila Karpašová, tel.: 495 538 989, e-mail:prointepo@prointepo.org 

 
 

Kraj PARDUBICKÝ 
Krajský koordinátor: Mgr. Markéta  JIRÁSKOVÁ 

Tel.: 466 049 918,  728 971 804, e-mail: marketa_jiraskova@volny.cz 
 

Název a adresa zařízení Kontaktní pracovník 
SPC SVÍTÁNÍ 
Stavbařů 304, 530 09 Pardubice 

Mgr. Jirásková 
tel.: 466 401 863, e-mail: marketa_jiraskova@volny.cz 

ÚSTAV SOCIÁLNÍ PÉČE PRO MLÁDEŽ SLATIŇANY 
Klášterní 795, 538 21 Slatiňany 

Pí Pilařová 
tel.: 455 681 461, e-mail: usp@usp.cz  

SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ CENTRUM PŘI ZVŠ A PŠ 
Lázeňská 206, 562 01 Ústí nad Orlicí 

Pí Kapounová 
tel.: 465 523 715, e-mail: zvs.ps@wo.cz;  

SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ CENTRUM MORAVSKÁ 
TŘEBOVÁ, Komenského 26, 571 01 Moravská Třebová 

p. Kostka 
tel.: 461 316 055, e-mail: Spec@mtrebova-city.cz;  

SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ CENTRUM BYSTRÉ 
Zámecká 1, 569 92 Bystré 

Pi. Boberova 
tel.: 463 741 212 

SPECÁLNÍ ŠKOLA SVITAVY 
M.Horákové 44, 50, 568 02 Svitavy 

PhDr. Kloss,  
tel.: 461 532 645 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ POLIČKA 
Jiráskova 825, 572 01 Polička 

Pí. Kaprasová  
tel.: 463 725 707  

SPECIÁLNÍ ŠKOLA VYSOKÉ MÝTO 
Rokycanova 761, 566 01 Vysoké Mýto 

Pí Kopecká 
tel.: 468 520 787, e-mail: speciální.skola@worldonline.cz; 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HLINSKO 
Ležáků 1449, 539 01 Hlinsko v Čechách, tel.: 469 313 560 

Pí Znamínková 
tel.: 469 319 046 



18 

SDRUŽENÍ AUTISTIK  
Hlinsko v Čechách, tel.: 731 231 175 

Paní Kaválková, tel.: 731 231 175 
Pan Svoboda, tel.: 724 701 013 

PSYCHOLOGICKÉ DIAGNOSTIKY, Mgr. Kožíšková 
Palackého třída 191, Chrudim, tel.: 469 330 262 

Mgr. Kožíšková 

LOGOPEDICKÁ PÉČE, Mgr. Ondráčková 
Centrum Pestalozziho, Chrudim, tel.: 469 623 898 

Mgr. Ondráčková 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ 
A.Krause 2344, Pardubice, tel.: 466 304 934 

Mgr. Hertlová 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA STUDÁNKA 
Pod Zahradami 317, Pardubice, tel.: 466 654 313 

Mgr. Nejedlá 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LÍŠNICE 
Tel.: 465 612 360 

Mgr. Luxová 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VÁPNO 
Tel.: 466 946 101 

Mgr. Školníková 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Jonášova ulice, Heřmanův Městec, tel.: 469 695 100 

Pí. Schneiderová 

 
 
 

Kraj VYSOČINA 
Krajský koordinátor: Mgr. Ilona DOHNALOVÁ 

Tel.: 567 323 516, e-mail: dohnalova.ilona@centrum.cz 
 

Název a adresa zařízení Kontaktní pracovník 
MATEŘSKÁ  ŠKOLA  A  SPC JIHLAVA 
Demlova 28, 586 01 Jihlava, e-mai : smsji@seznam.cz 

Řed. PhDr. Ljubica Váchová-Nováková, tel. 567 323 512 
Koordinátor Mgr. Ilona Dohnalová, tel.567 323 516 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A SPC HAVLÍČKŮV BROD 
U Trojice 2104, 580 01 Havlíčkův Brod 

Mgr. Klára Sojková, tel: 569 422 220, e-mail: speciální.skola@tiscali.cz 

ZAŘÍZENÍ SPMP „ÚSVIT“ HAVLÍČKŮV BROD 
Nádražní 909, 580 01 Havlíčkův Brod 

Mgr. Dana Koudelková, tel.: 569 421 520, e-mail: usvit.hb@tiscali.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHOTĚBOŘ 
Hradební 529, 583 01 Chotěboř 

Mgr. Daniela Půlpánová, tel.: 569 624 502, 569 624 584 
e-mail: specialniskoly.chot@seznam.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DUŠEJOV 
Dušejov 86, PSČ 588 05, e-mail: zs.dusejov@volny.cz 

Mgr. V. Kopřivová, tel.: 567 272 228, e-mail: koprivovav@centrum.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ A PRAKTICKÁ ŠKOLA 
ČERNOVICE 
Dobešovská 1, 394 94 Černovice , e-mail: ps-cernovice@iol.cz;  

Mgr.Ludmila Míková, tel.: 565 427 148, e-mail: ludmila.mikova@quick.cz 



19 

STACIONÁŘ PRO MENTÁLNĚ  A KOMBINOV. POSTIŽENÉ 
TŘEBÍČ (pozn. - klientela nad 15 let), Okružní 962, 674 01 Třebíč 

Pí Pavlína Kovářová, tel.: 568 851 088, e-mail: usmev.trebic@caritas.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA TŘEBÍČ 
Družstevní 1079, 674 01 Třebíč 

 Zdeňka Raurová, tel. 568 848 043  e- mail: spmstrebic@quick.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PELHŘIMOV  
Komenského 1326, 393 01 Pelhřimov 

Mgr. Alena Šnoblová, tel. 565 324 835 e- mail: zvlastnikola@pel.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TŘEBÍČ 
9.května 53/ 3, 674 01 Třebíč 

Mgr. R. Zavadilová, tel.: 568 842 777 e-mail: zvsiap@volny.cz 
odloučené pracoviště Zahradníčkova ul., Třebíč 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TŘEBÍČ 
Cyrilometodějská 22, 674 01 Třebíč 

Mgr. J.Matějka, tel. 568 821 876, e-mail: specskoly@volny.cz 

PRAKTICKÁ ŠKOLA A SPC ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 
Komenského 8, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Dr. M. Vávrová, tel.: 566 624 224 e- mail: spc.zr@seznam.cz 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  VELKÁ BÍTEŠ 
Tišnovská 116, 595 01 Velká Bíteš 

Mgr. Milada Oplatková, tel.: 566 532 602, e-mail:zvlastni.skola@tiscali.cz  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 
Malá 154, 592 32 Nové Město na Moravě 

Mgr. Dudková, tel.: 566 615 100, e-mail: special.skoly@tiscali.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
Čechova 30, 594 01 Velké Meziříčí   (+ odloučené pracoviště Křižanov) 

Mgr. Josef Prokop, tel.: 566 522 828, e-mail: spec.skola@mybox.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ JIHLAVA 
Březinova 31, 586 01 Jihlava 

Mgr. Zuzana Šimková, tel.: 567 333 644, e-mail: reditelstvi@pomskola.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JIHLAVA 
Jungmannova 3298/6, 586 01 Jihlava, e-mail: jungzs@seznam.cz 

Mgr. B. Kučerová, tel.: 567 300 817, e-mail: b-kucerova@email.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BRTNICE 
Školní 725 , Pracoviště Mateřská škola Střížov 

Mgr. Šlejtrová, tel.  567 219 757 , e-mail: zs.brtnice@zs.brtnice.indos.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POLICE 
Police 146, 675 34, Pracoviště Mateřská škola Police, č.p. 109 

Mgr. Karel Tobolka, tel.: 568 445 022, e-mail: zs.police@mybox.cz 
tel. Mateřská škola – 568 445 006 

MATEŘSKÁ ŠKOLA PELHŘIMOV 
Osvobození 1700, 393 01 

p. Polanská, tel.: 565 325 153, e-mail: ms.osvobozeni@quick.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 
Pracoviště - ul.Veselská , 591 01 

Mgr. Vránková, tel.: 566 625 766, 566 625 767,  
e-mail: materskeskolyzdar@cbox.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA KAMENICE NAD LIPOU 
Na Besídce 632, 394 70 

p. Váchová, tel.: 565 434 344, e-mail: ms.kam@worldonline.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA PŘIBYSLAV 
Bezručova 683, 588 22 

p. M.Pospíchalová, tel.: 569 484 350, e-mail: mspribyslav@tiscali.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PŘIBYSLAV 
Bechyňovo nám. 33, 588 22 

Mgr. Benc, tel.: 569 484 802, e-mail: benc@zspribyslav.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PELHŘIMOV 
Krásovy Domky 989, 393 01 

Mgr. Rafaj, tel.: 565 325 946, e-mail: rafaj@krasovy-domky.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ MĚSTO 
Dolní Město 135, 582 33 

Mgr. Žáčková, tel.: 569 487 132, e-mail: marie.zackova@zs.dolnimesto.indos.cz 



20 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LAVIČKY 
Lavičky 62, Velké Meziříčí, 594 01 

Mgr. M.Rybárová, tel.: 566 522 761,  
e-mail: magdalena.rybarova@lavicky.velkemezirici.indos.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MĚŘÍN 
Náměstí 96, 594 42 

Mgr. Matějíčková, tel.: 566 544 169, e-mail: reditel@zsmerin.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KNĚŽICE 
Kněžice 215, 675 29 

Mgr. Jirovský, tel.: 568 885 529, e-mail: zsknezice.tr@worldonline.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZUŠ  LIPNICE NAD SÁZAVOU 
Zámecká 213. 582 32 

Mgr. Blanka Lhotková, tel.: 569 432 721, e-mail: zslipnicens@seznam.cz 

 
 

 
Kraj JIHOMORAVSKÝ 

Krajský koordinátor: Mgr. Zuzana  ŽAMPACHOVÁ 
Tel.: 548 424 075, e-mail: ZuzanaZampachova@seznam.cz 

 
Název a adresa zařízení Kontaktní pracovník 

SPC PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE, Brno, 
Štolcova 16, 618 00 Brno 

Mgr. Zuzana Žampachová - vedoucí SPC 
tel.: 548 424 075, e-mail: spc@autistickaskola.cz 

SPC PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE, BRNO, Sekaninova 1 
Pracoviště SPC: Husovická 14, 614 00 Brno  

Dr. M. Procházka - vedoucí SPC,  
tel.: 545 241 414, e-mail: spc.sekaninova@seznam.cz  

SPC PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE PRO SLUCH. POSTIŽENÉ, BRNO, 
Novoměstská 21, 621 00 Brno 

PhDr. M. Pivcová - psycholog 
tel.: 541 226 090, fax: 541 226 219, e-mail: sps.novom@bm.orgman.cz 

SPC PŘI MATEŘSKÉ ŠKOLE A ZÁKLADNÍ ŠKOLE PRO ŽÁKY 
S VADAMI ŘEČI, BRNO, Veslařská 234, 637 00 Brno 

Mgr.M. Kondlerová - ředitelka 
tel.: 543 245 245, e-mail: vr-veslarska@bm.orgman.cz  

SPC PŘI MATEŘSKÉ ŠKOLE SPECIÁLNÍ,ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
SPECIÁLNÍ A PRAKTICKÉ ŠKOLE, BRNO, 
Ibsenova 1, 638 00 Brno 

Mgr. O. Kulíšková -  logoped 
tel.: 548 522 898, fax: 548 526 956, e-mail: sps.ibsenova@bm.orgman.cz 

SPC PŘI  ZÁKLADNÍ ŠKOLE SPECIÁLNÍ ,  BLANSKO, 
Žižkova 27, 678 01 Blansko 

Mgr. J. Kolářová - speciální pedagog 
tel.: 516 418 728, 516 411 868, e-mail: specialniskola@blansko.net   

SPC PŘI  MATEŘSKÉ ŠKOLE A ZÁKLADNÍ ŠKOLE, KYJOV, 
Za Humny 3304, 697 01 Kyjov 

PaedDr. P. Petráš - ředitel 
tel.: 518 612 803, e-mail: zvs.kyjov@ho.orgman.cz  

DIAGNOSTICKÉ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ S PAS 
FN DN, Černopolní 9, 662 63 Brno 

MUDr. H. Ošlejšková – primář, neurolog, PhDr. Z. Májovská – klin.psycholog 
tel.: 545 122 111, e-mail: hoslej@fnbrno.cz; zmakovska@fnbrno.cz 

ORDINACE DĚTSKÉHO PSYCHIATRA A KLIN. PSYCHOLOGA 
Tomešova 1, 602 00 Brno 

MUDr. E. Šejnohová – psychiatr, PhDr. M. Halířová – klin.psycholog 
tel.: 543 210 348 



21 

PPP, BRNO, 
Zachova 1, 602 00 Brno, Kohoutova 4, 612 00 Brno 

PhDr. A. Holčíková  - ředitelka, PhDr. V. Šmardová – psycholog 
tel.: 545 223 379-80, fax: 545 223 381 
e-mail: pppzachova@volny.cz; pppkohoutova@volny.cz  

PPP, VYŠKOV, 
Jungmanova 2, 682 01 Vyškov 

Mgr. Jiljí Špičák - ředitel 
tel.: 517 348 706, e-mail: ppp@vys.czn.cz 

PPP, BLANSKO, 
Nad Čertovkou 17, 678 01 Blansko 

PhDr. Jarmila Kuchařová - ředitelka, 
tel.: 516 417 431, e-mail: pppbk@bknet.cz 

PPP, ZNOJMO, 
Rudoleckého 23, 669 02 Znojmo 

PhDr. V. Keppertová - ředitelka, 
tel.:515 260 077, e-mail: ppp@sis.znojmo.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, BRNO, 
Štolcova 16, 618 00 Brno 

Mgr.T. Musil – ředitel  
tel.: 548 424 061, e-mail:zvs.stolcova@bm.orgman.cz    

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, BRNO, 
Sekaninova 1, 614 00 Brno 

Mgr. A. Kohoutová – ředitelka 
tel.: 545 211 923, e-mail: zvs.sekaninova@bm.orgman.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ, BLANSKO, 
Žižkova 27, 678 01 Blansko 

PaedDr. P. Hanák – ředitel 
tel.: 516 418 728, e-mail: specialniskola@blansko.net 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SPECIÁLNÍ, ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SPECIÁLNÍ A PRAKTICKÁ ŠKOLA, BRNO,  
Ibsenova l, 635 00 Brno 

Mgr.J. Petřek – ředitel , tel.: 548 522 898, fax: 548 526 956,                                     
e-mail: sps.ibsenova@bm.orgman.cz  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ, BRNO, 
Kamenomlýnská 2 , 603 00 Brno 

Mgr.D.  Sysová – ředitelka ,  Bc. H. Ryšavá – spec.ped.,  
tel.: 543 321 303,  fax: 543 41248 576, e-mail: reditel@zsi-hlinky.cz   

MATEŘSKÁ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA a PRAKTICKÁ ŠKOLA, 
ZNOJMO, Horní Česká15, Znojmo 

Mgr. I. Pospíchal – ředitel,  Mgr. J. Pinesová-učitelka,  
tel.: 515 222 728 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA a PRAKTICKÁ ŠKOLA, 
HUSTOPEČE, Šafaříkova 24, 693 01 Hustopeče 

Dr. J. Staněk - ředitel, Mgr. J. Svoboda –zást. řed. 
tel.: 519 423 221, e-mail: zvs.hustopece@bv.orgman.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SPECIÁLNÍ, ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SPECIÁLNÍ a PRAKTICKÁ ŠKOLA, ELPIS 
Koperníkova 2/4, Fr. Skaunicové17, 615 00 Brno 

Paedr. Věra Havlíčková – ředitelka, J. Procházková - učitelka                                   
tel.: 545 245 630, 545 576 422, e-mail: elpis@telecom.cz                           

MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VYŠKOV, 
Sídliště Osvobození 55, 682 01 Vyškov 

Mgr. O. Gabrielová – ředitelka, Mgr. D. Borovičková - učitelka 
tel.: 5l7 346 149, e-mail: specsvyskov@quick.cz  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, BRNO, 
Palackého 68, 612 00 Brno 

Mgr.S. Marešová - ředitelka 
tel.: 549 211 478 

MATEŘSKÁ ŠKOLA  A ZÁKLADNÍ ŠKOLA  PRO SLUCHOVĚ 
POSTIŽENÉ, KYJOV, Školní 3208, 697  01Kyjov 

Mgr. M. Hula - ředitel 
tel.: 518 612 054, e-mail: ms.zs@tiscali.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ 
ŠKOLA, BŘECLAV,  Herbenova 4, 690 02 Břeclav 

Mgr. M. Poppová - ředitelka 
tel.: 519 371 030 

MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA, KYJOV, 
Za Humny 3304, 697 01 Kyjov 

PaedDr. P. Petráš – ředitel 
tel.: 518 614 581 



22 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, MIKULOV, 
Školní l, 692 01 Mikulov 

Mgr. M. Divoká- ředitelka 
tel.: 519 510 134, e-mail: zvs.mikulov@worldonline.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA a ZÁKLADNÍ ŠKOLA, BRNO 
Barvičova 54, 602 00 Brno 

Mgr. V. Trhlíková- ředitelka, 
tel.: 543 241 378, e-mail: sps.barvicova@bm.orgman.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA DUHA, BRNO,  
Kachlíkova 21, 635 00 Brno 

Mgr. Ratajská - ředitelka 
tel.: 546 210 091, 546 224 424 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, VYŠKOV,  
Hraničky, Puškinova 527,  628 01Vyškov 

Mgr. Bělejová – ředitelka, Bc. M. Žaludová - učitelka 
tel..517 346 669 

MATEŘSKÁ ŠKOLA,  HOSTĚRÁDKY – REŠOV, 
683 52 Křenovice 

Mgr. J.  Nakládalová – ředitelka, 
tel .: 544 229 338 

MATEŘSKÁ ŠKOLA II , DUBŇANY,  
Ke koupališti 1500, 696 03 Dubňany 

Mgr. B. Dvořáková – ředitelka, 
tel.: 518 366 124 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, BRNO, 
Pastviny, 718/70 ,  624 00 Brno 

Mgr. Líčeníková - ředitelka 
tel.: 541 222 948 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, BRNO 
Milénova 14, 638 00 Brno 

Mgr. J. Křenek – ředitel, Mgr. Jana Hulíková – výchovná poradkyně  
tel.: 545 222 218 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, BRNO, 
Bosonožská 9, 625 00 Brno 

Mgr. J. Strouhalová -  ředitelka 
tel.: 547 218 242 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, BRNO,  
Horácké nám. 13, Pracoviště: Úprkova 1, 621 00 Brno 

Mgr. Melichárková - ředitelka , Mgr. A. Hoplíčková- učitelka, 
tel.: 549 274 988 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, BRNO,  
Husova 17, Pracoviště: Rašínova 3, 602 00 Brno 

Mgr. M. Matoušková - ředitelka 
tel.: 542 214 899, e-mail: zs.husova@bm.orgman.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAMÍNEK, BRNO, 
Heyrovského 13, 635 00 Brno 

Mgr. M Fedorková - ředitelka, 
tel.: 546 221 559, e-mail: praminek@praminek.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, BRNO, 
Husova 17, 602 00 Brno 

Mgr. J. Matoušková – ředitelka, Dr. E. Vardanová – výchovná poradkyně 
tel.: 542 213 948, 542 214 899  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA , BRNO 
Nám. Míru 3, 602 00 Brno 

Mgr. Kohoutková - ředitelka 
tel.: 543 212 222 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, BRNO, 
Herčíkova 19, 621 00 Brno 

Mgr. Halík – ředitel, Mgr. D. Mrkosová – výchovná poradkyně 
tel.: 541 212 453  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA , BRNO, 
Přemyslovo nám. 3, 627 00 Brno 

Mgr. Brankovská – ředitelka, Dr. H. Bajerová – výchovná poradkyně 
tel.: 548 212 014 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, BRNO, 
Masarova 11, 628 00 Brno 

Mgr. I. Zálešák – ředitel, Mgr. Alena Sušinová - učitelka 
tel.: 544 321 200, e-mail: zsmasarova@volny.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA , LETOVICE, 
Komenského 5, 679 61 Letovice 

Mgr. M. Randula - ředitel, Mgr. M. Tenorová - učitelka,  
tel.: 516 474 548 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, IVANOVICE NA HANÉ, 
Tyršova 218, 683 23 Ivanovice na Hané 

Mgr. M Růžička – ředitel,  Mgr. M. Pospíšilová- učitelka,  
tel.: 517 363 327, e-mail: posta@zs.ivanovicenahane.cz 



23 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VYŠKOV,  
Tyršova, 68201 Vyškov 

Mgr. Kejhová – ředitelka, Ing. J. Novotná – výchovná poradkyně 
tel.: 517 348 782 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, ZNOJMO, 
Václavské nám 8, Pracoviště: Jubilejní Park 23, 669 02 Znojmo 

Mgr. I. Doležal – zástupce ředitele 
tel.: 515 248 621, e-mail: zs.jupark@zn.orgman.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA a MATEŘSKÁ ŠKOLA, LOVČICE, 
Lovčice 119, 696 39 Lovčice 

Mgr.D.  Dušíková - ředitelka 
tel.: 518 633 472, e-mail: zs.lovcice@centrum.cz 

GYMNÁZIUM GLOBE, s.r.o.  BRNO, 
Bzenecká 23, 628 00 Brno 

RNDr. L.  Bartková - ředitelka 
tel.: 544 218 778 

SOUKROMÉ SPEC. GYMNÁZIUM, INTEGRA, BRNO 
Rašelinova 11, 628 00 Brno 

Mgr. V. Trojan - ředitel, Bc. J. Trojanová – spec. pedagog                                        
tel.: 544 211 547, e-mail: trojanova@integra.cz 

STŘEDNÍ ŠKOLA PRO TĚLESNĚ POSTIŽENÉ, GEMINI, BRNO, 
Vaculíkova 14, 638 00 Brno 

Mgr. M. Zbytková - ředitelka, 
tel./fax: 545 222 089, e-mail: gemini@brn.inecnet.cz 

BILICULUM, MIKULOV, 
Stacionář pro děti s mentálním postižením a s autismem 
Růžová 1 a 3, 691 51 Mikulov 

P. Malásek – vedoucí 
tel.: 606 342 398, e-mail: malaskovi@biliculum.cz 

DOMOV NARNIE při Diakonii  ČCE – středisko Betlém, Morkůvky 129, 
690 02 Břeclav 

Mgr. J. Svoboda - vedoucí 
tel.: 519 423 195 

DĚTSKÉ CENTRUM, ZNOJMO 
Mládeže 10, 669 01 Znojmo 

PaedDr. Ivan Pospíchal, ředitel MŠ, ZŠ spec., PrŠ 
tel.: 515 225 151 

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, ÚSP PRO MLÁDEŽ, BRNO 
Ostrá 1, 616 00 Brno 

JUDr V. Borkovcová - vedoucí 
tel./fax: 541 213 164, 549 242 489  

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, ÚSP PRO MLÁDEŽ  – 
celoroční pobyt, BRNO, T. Novákové 62a, 621 00 Brno 

Dr. J. Nováček – vedoucí 
549 275 855 

DIECÉZNÍ CHARITA, OBLASTNÍ CHARITA ,EFFETA, BRNO, 
Holzova 7 – pracovní terapie, 628 00 Brno 
Strnadova 14 – denní pobyt, 628 00 Brno  

vedoucí projektu: Mgr. V. Hejtmánek, Bc. H. Reichmanová- ved. vychovatelka,  
tel.: 544 210 438, Holzova: e-mail: effetapt@charitabrno.cz 
Strnadova: e-mail: effetadp@charitabrno.cz 

DŮM SV. DAMIÁNA, ZNOJMO- HRADIŠTĚ 
Mašovická 10, 669 02 Znojmo 

Mgr. M. Maxerová – vedoucí,  
tel.: 515 220 204 

ÚSTAV SOCIÁLNÍ PÉČE, VYŠKOV,  
Tyršova 29, 683 01 Vyškov 

Mgr. H. Mikšíková – vedoucí, 
tel.: 517 333 910, e-mail: stacionar@iol.cz 

DIECÉZNÍ CHARITA, OBLASTNÍ CHARITA , CHRÁNĚNÉ 
BYDLENÍ SV. MICHAELA,  BRNO, 
Žabovřeská 6, 616 00 Brno, Gorkého 34, 602 00 Brno 

Bc. K. Kosina – vedoucí 
Žabovřeská: tel.: 543 247 962, e-mail: chbz@charitabrno.cz 
Gorkého: tel.: 549 212 692, e-mail: chbg@charitabrno.cz 

APLA - ASOCIACE POMÁHAJÍCÍ LIDEM S AUTISMEM  
JIŽNÍ MORAVA, Fügnerova 30, 613 00 Brno 

Ing. O. Vojta – president, M. Matulíková – ředitelka, J. Lišková – koordinátorka 
tel.: 548 220 345, e-mail: apla.jm@seznam.cz 
 
 
 



24 

Kraj OLOMOUCKÝ 
Krajský koordinátor: Mgr. Kateřina  LAMAČOVÁ 

Tel.: 585 414 709, e-mail:lamacova@zsmat.cz; reditel@zsmat.cz 
 

Název a adresa zařízení Kontaktní pracovník 
SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ CENTRUM OLOMOUC 
Svatoplukova 11, 779 00 Olomouc 

Mgr. Kateřina Lamačová, tel.: 585 414 709 
e-mail: lamacova@zsmat.cz; 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  PROF. Z. MATĚJČKA  OLOMOUC 
Svatoplukova 11, 779 00 Olomouc 

PeadDr. Dan Blaha, tel.: 585 420 929, 
e-mail: reditel@zsmat.cz;  

SPC PRO SLUCH. POSTIŽENÉ 
Tř. Kosmonautů 4, 772 00 Olomouc 

Mgr. Alexandra Tichá, tel.: 585 567 118, fax: 585 567 124,  
e-mail: kronkova@volny.cz 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  a  MATEŘSKÁ  ŠKOLA  LOGOPEDICKÁ 
OLOMOUC – Svatý Kopeček 
SPC pro vady řeči, Tř. B. Dvorského 17, 772 00 Olomouc – Sv.Kopeček 

PaedDr. Libor Marek, CSc., tel.:585158921, e-mail: škola@logopaed.cz 
Mgr. Jitka Englová, tel.: 585 417 632, fax: 585 385 181,  
e-mail: škola@logopaed.cz 

STŘEDNÍ, ZÁKLADNÍ a MATEŘSKÁ  ŠKOLA  DC  90 s.r.o. 
Nedbalova 36, 779 00 Olomouc – Topolany 

Ing. Jitka Lattová, tel.: 585 754 810, fax: 585 416 976 
e-mail: spec.skol.dc90@seznam.cz 

MATEŘSKÁ  ŠKOLA, ZÁKLADNÍ  ŠKOLA a STŘEDNÍ  ŠKOLA  
CREDO o.p.s., Mozartova 43, 779 00 Olomouc 

Mgr. Blanka Vacková, tel./fax:585 425 781, e-mail: credo_ops@cmail.cz 

MATEŘSKÁ  ŠKOLA  OLOMOUC 
Blanická 16, 772 00 Olomouc 

Mgr. Jana Malá, tel.: 585 223 163 
e-mail: jana.mala_skolka@tiscali.cz 

SPECIÁLNÍ MŠ  PŘI REHABILITAČNÍM STACIONÁŘI 
OLOMOUC, Mošnerova 1, 779 00 Olomouc 

tel.: 585 411 730, e-mail: spms-rs@quick.cz 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  SPECIÁLNÍ  JASNĚNKA  o.p.s 
Jiráskova 772, 783 91 Uničov 

Mgr. Miloslava Bártová, tel./fax: 585 051 076 
e-mail: miloslava.bartova@sps.unicov.indos.cz 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  LIPNÍK  NAD  BEČVOU 
Osecká 301, 751 31 Lipník nad Bečvou 

Mgr. Jarmila Slezáčková, tel./fax: 581 773 766 
e-mail: zvslipnik@email.cz 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  a  MATEŘSKÁ  ŠKOLA  PROSTĚJOV, 
Melantrichova 60, 796 04 Prostějov 

Mgr. Fajtová, tel.: 582 319 071,  
e-mail: zsmelan@cbox.cz 

SDRUŽENÍ SPOLU - SDRUŽENÍ PRO OTEVŘENÍ LIDSKÝCH   
(D)UŠÍ  OLOMOUC, Dolní náměstí 38, 772 00 Olomouc 

Mgr. Iveta Grofková, PhD., tel./fax: 585 228 686,  
e-mail: spolu@volny.cz  

MATEŘSKÁ  ŠKOLA  A  ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  JISTOTA o.p.s. 
Tetín 1, 796 01 Prostějov 

PhDr. Marie Turková, tel./fax: 582 360 007,  
e-mail: spesk.pv@volny.cz  

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  PROF. V. VEJDOVSKÉHO  LITOVEL  
SPC  PRO  ZRAKOVĚ  POSTIŽENÉ 
Nám. Přemysla Otakara 777, 784 01 Litovel 

Mgr. Jiří Müller 
e-mail: spec.škola@zraklit.cz 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA, DĚTSKÝ  DOMOV, ŠKOLNÍ  DRUŽINA, 
SPC PRO MP a PŘÍPRAVNÝ  STUPEŇ  ZŠ  SPECIÁLNÍ  
PROSTĚJOV, Lidická 86, 796 01 Prostějov  

Mgr. Vladimír Brablec, tel.: 582315 665 
e-mail: zvpscech@pvskoly.cz 
 



25 

ÚSTAV SOCIÁLNÍ PÉČE VÍCEMĚŘICE 
Víceměřice, 798 26 p. Nezamyslice 

Jiřina Krejčí, tel.: 582 388 813 

KLÍČ – ÚSTAV  SOCIÁLNÍ  PÉČE  OLOMOUC, příspěvková 
organizace, Dolní Hejčínská 28, 779 00 Olomouc 

Mgr. Naďa Kubátová tel./fax: 585 425 921  
e-mail: uspklic.reditel@tiscali.cz 

ÚSTAV SOCIÁLNÍ PÉČE NEZAMYSLICE 
Děkana Kvapila 17, 798 26 Nezamyslice 

Mgr. Matušková, tel.: 582 388 114 

VINCENTINUM ÚSTAV SOCIÁLNÍ PÉČE 
Sadová 7, 785 01 Šternberk 

Mgr. Hana Mazalová, tel.: 585 011 071, 
e-mail: vincentinum@volny.cz 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  A  MATEŘSKÁ  ŠKOLA  MOHELNICE, 
SPC PRO ŽÁKY S VÍCE VADAMI, Třebovská 32, 789 85 Mohelnice 

Mgr. Jan Široký, tel.: 583 430 046,  
e-mail: specskolymohelnice@quick.cz   

STŘEDNÍ  ŠKOLA, ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  a  MATEŘSKÁ  ŠKOLA 
ŠUMPERK, Hanácká 3, 787 01 Šumperk 

Mgr. Jana Večeřová, tel.: 583 213 166,  
e-mail:zvls@iol.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HRANICE, 
Nová 1820, 753 01 Hranice 

Mgr. Jitka Skřídlová, tel.: 581 602 306, fax: 581 601 749,  
e-mail: zsnova.hranice@centrum.cz 

ÚSTAV SOCIÁLNÍ PÉČE SKALIČKA 
753 52 Skalička 

Mgr. Antonín Němec, tel.: 581 623 524, fax: 581 623 601, 
e-mail: reditel@uspskalicka.cz  

CHARITA JAVORNÍK, DENNÍ STACIONÁŘ  ŠIMON JESENÍK 
Seifertova 915, 790 01 Jeseník 

p. Macurová, tel./fax: 584 401 270, 
e-mail: stacionar.simon@seznam.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SLUNÍČKO OLOMOUC, o.p.s. 
Blahoslavova 2, 772 00 Olomouc 

Bc. Marie Rumanová, tel.: 585 224 176, 
e-mail: ma.ru@centrum.cz 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  A  MATEŘSKÁ  ŠKOLA 
Malá Dlážka 4, 751 52 Přerov 

Mgr. Olga Široká, tel.: 581 736 748, 
e-mail: eva.kleiberova@zvsaps.prerov.indos.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JESENÍK 
Fučíkova 312, 790 01 Jeseník 

Mgr. Zdeněk Bílek, tel.: 584 411 297,  
e-mail: zvs.jesenik@seznam.cz 

SPECIÁLNÍ  ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  SCHOLA  VIVA, o.p.s. 
ŠUMPERK, SPC, Erbenova 16, 787 01 Šumperk 

Mgr. Miroslav Haltmar, tel.: 583 214 153, fax: 583 217 488 
e-mail: haltmar@schola-viva.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŠTERNBERK, 
Olomoucká 76, 785 01 Šternberk 

Mgr. Zuzana Parmová, tel.: 585 012 851, e-mail: zvs-sternberk@seznam.cz 

STŘEDNÍ  ŠKOLA, ZÁKLADNÍ  ŠKOLA a MATEŘSKÁ  ŠKOLA  
PROSTĚJOV, Komenského 10, 796 01 Prostějov 

Mgr. Radim Janáček, tel.: 582 346 868 
e-mail: specskoly@pvskoly.cz 

VSOBĚ – Olomoucká iniciativa rodičů a přátel dětí s autismem 
Rumunská 11, 779 00 Olomouc 

Mgr. Markéta Jandeková, tel: 585 423 719, 608 366 835 
 

APLA OLOMOUCKÝ KRAJ 
Třebízského 1, 787 01 Šumperk 

Mgr. Eva Kozáková, tel.: 777 029 248,  
e-mail: e.kozakova@seznam.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Kratochvílova 19, 750 02 Přerov 

Mgr. L. Vodičková, tel.: 581 738 429 

MATEŘSKÁ  ŠKOLA  ÚSTÍN 
Ústín 34, 783 46 

J. Studená, tel.: 585 420 160 

MATEŘSKÁ ŠKOLA PĚNČÍN 
Pěnčín 269, 798 57 

p. Kvapilová, tel: 582 378 704 



26 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Michalské stromořadí 11, 772 00 Olomouc 

p. Chlupová, tel.: 585 222 506 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Příkazy 200, 783 33 

p. Navrátilová, tel.: 585 967 284 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PROSEČNICE 
Školní 49, 751 21 

Mgr. Vodáková, tel.: 582 345 160,  
e-mail: lenka.dvorakova@zs.prosenice.indos.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LUTÍN 
Školní 203, 783 49 

Mgr. Vychodilová, tel.: 585 944 322 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRŠICE 
Tršice 315, 783 57 

Mgr. Kočí, tel.: 585 957 135,  
e-mail: miloslava.minarova@zs.trsice.indos.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VIDNAVA 
Hrdinů 249, 790 55 

tel.: 584 435 198,  
e-mail: zsvidnava@sendme.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZÁBŘEH 
Školská 11, 789 01 Zábřeh 

Mgr. Lachnit, tel.: 583 414 535,  
e-mail: 3zszabreh@seznam.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA TROUBKY 
Dědina 10/36, 751 02 Troubky 

Mgr. Pěchová, tel.: 581 221 131, fax: 581 221 642,  
e-mail: kah@volny.cz 

PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ  PORADNA  
OLOMOUCKÉHO  KRAJE, U Sportovní haly 1a, 779 00 Olomouc 

Mgr. Lubomír Schneider, tel.: 585 221 045,  
e-mail: ppp@ppp-olomouc.cz 

PORADNA  PRO  RODINU  OLOMOUCKÉHO  KRAJE,  
Žilinská 7, 779 00 Olomouc 

Mgr. David Barborík, tel.: 585 413 540,  
e-mail: olomouc@pprok.cz 

ÚSTAV  SOCIÁLNÍ  PÉČE  PRO  MLÁDEŽ  JESENÍK, 
Moravská 814/2, 790 01 Jeseník 

tel.:584 411 106,  
e-mail: usp.jesenik@tiscali.cz 

OBČANSKÉ  SDRUŽENÍ  LUKA, 
Loučka 84, 783 22, p. Cholina 

R. Šnyrychová, tel.: 585 349 089, 
e-mail: info@os-luka.com 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  A  MATEŘSKÁ  ŠKOLA  OLOMOUC, 
Nedvědova 17, 779 00 Olomouc 

H. Dolénková, tel.: 585 431 498, 
e-mail: skola@zsnedvedova.cz 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  A  MATEŘSKÁ  ŠKOLA, 
Kollárova 4, 796 01 Prostějov 

Mgr. Vodáková, tel.: 582 345 160, 
e-mail: zskol@pvskoly.cz 

ORDINACE  KLINICKÉHO  PSYCHOLOGA – PhDr. Anita Petrů, 
Úzká 6, 772 00 Olomouc 

PhDr. Anita Petrů, tel.: 585 22 068 

PSYCHOSOMATICKÁ  AMBULANCE  
MUDr. Libuše Stárková,CSc., Vídeňská 10, 772 00 Olomouc  

MUDr. Libuše Stárková, CSc., tel.: 585 229 036 

ORDINACE  DĚTSKÉ  PSYCHIATRIE – MUDr. Jana Lindnerová 
Žilinská 26, 779 00 Olomouc 

MUDr. Jana Lindnerová, tel.: 585 412 645 

FAKULTNÍ  NEMOCNICE  OLOMOUC – DĚTSKÁ  KLINIKA 
- neurologická ambulance, I.P. Pavlova 6, 775 00 Olomouc 

MUDr. Neklanová, MUDr. Hálek, tel.: 588 444 434 

ORDINACE  KLINICKÉ  LOGOPEDIE – Mgr. Ivana Garlíková, 
Úzká 368, 779 00 Olomouc 

Mgr. Ivana Garlíková, tel.: 585 223 556 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  A  STŘEDNÍ  ŠKOLA  POMNĚNKA  o.p.s., 
Šumavská 13, 787 01 Šumperk 

Ing. Mgr. Nataša Vykydalová, tel.: 583 213 910, 
e-mail: n.vykydalova@seznam.cz 



27 

DĚTSKÉ  CENTRUM 
Struhlovsko 1424, 753 01 Hranice 

Mgr. Zdeněk Škrobánek, tel.: 581 604 317, 
e-mail: skrobanek@seznam.cz 

SPECIÁLNÍ  MATEŘSKÁ  ŠKOLA  A&J s.r.o. 
U Bečvy 2, 750 00 Přerov 

Tatiana Svobodová, tel.: 581 201 801, 
e-mail: romana.david@seznam.cz 

 
 
 

Kraj MORAVSKOSLEZSKÝ 
Krajský koordinátor: Mgr. Pavla  OLŠÁKOVÁ 
Tel.: 596 746 805, e-mail: specskola@quick.cz 

 
Název a adresa zařízení Kontaktní pracovník 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  A SPC 
Kpt. Vajdy 1a, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

Řed. Mgr. E. Sroková, SPC - Mgr. Pavla Olšáková, tel.: 596746805,  
e-mail: specskola@quick.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
Komenského 614, 733 06 Karviná-Nové Město, 

Mgr. Filipcová, zást. Lovecká, tel. 596311289,  
e-mail: ZVS.karvina@seznam.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
Žižkova 56/2364, 733 01 Karviná-Mizerov 

Řed. Mgr. Řehůřek, Mgr. Koplová H., Mlynarczyková  
tel.: 596312196, e-mail: zsziskova@email.cz;m.mlynarczykova@seznam.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Dlouhá 54, 741 01 Nový Jičín 

Mgr. Pernický, vých. por. Konvičná, tel. 556/708193,  
e-mail: ss.novyjicin@quick.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA – NADĚJE 
Škarabelova 562, 738 01 Frýdek-Místek 

Mgr. Zemanová, tel./fax : 558633480, mobil 732242328 
e-mail: zsnadeje@seznam.cz; p.adamus@centrum.cz,  

MŠ PRO TĚLESNĚ POSTIŽENÉ DĚTI 
E.Krásnohorské 2543/8, 746 01 Opava 

p. Lazecká, tel.: 553715807, e-mail: skolka.eliska@volny.cz 

DĚTSKÉ SANATORIUM 
Lipová 12,  736 01 Havířov 

Ved. Siedloková, tel.: 596813388, e-mail: stacio@volny.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Mánesova 1, 736 01 Havířov 

Zást. řed. Dr. Burešová, tel.: 723166620,  
e-mail: Daniela.buresova@Zvsps.havirov.indos.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Rýmařovská 15, 792 01 Bruntál 

Mgr. Paseková, SPC-Mgr.Lišková, tel.: 594717564,  
e-mail: zvs.bruntal@quick.cz 

ÚSTAV SOCIÁLNÍ PÉČE 
Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava-Muglinov 

Dr. H. Stachová, tel.: 596223201, fax: 596223200,  
e-mail: uspostrava@uspostrava.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRO ŽÁKY S VÍCE VADAMI A PRO ŽÁKY 
S VADAMI ŘEČI 
Aviatiků 462, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

Mgr. T. Adamovská +2 elok. pracoviště ZŠ Paskovská(5.-9. ročník), 
ZŠ Adamusova 5a, Ostrava-Hrabůvka, soukr. zař.,  
tel.: 596719483, fax: 596735470, e-mail: t.adamovska@seznam.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA DUHA 
Lesní 859, 739 14 Orlová – Lutyně 

Mgr. Dr. Králová, vých. Bc. Popková, soukr. zař., tel./fax: 596511098,  
e-mail: Kralova.marcela@quick.cz 



28 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Čs.exilu 670, 708 00 Ostrava-Poruba 

Řed. Schönová, tel.: 596912572, e-mail:  materska.skolka@worldonline.cz 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ A MAREŘSKÁ ŠKOLA SPECIÁLNÍ 
Komenského 64, 741 01 Nový Jičín 

Řed. Mgr. Komendová, SPC - Mgr. Šavlová -  tel.: 556702536,556701380,  
e-mail: specskola.nj@dc.edunet.cz 

GYMNÁZIUM 
Moravská 29/497, 736 01 Havířov-Šumbark 

Mgr. Kužel - soukr. zař., tel.: 596884562,  
e-mail: info@sgymka.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA FOIBE 
U cementárny 23, 700 30 Ostrava-Vítkovice 

Řed. Savková, tel.: 595782267,  
e-mail: irena.savkova@cirkevnipos.ostrava.indos.cz 

DĚTSKÝ STACIONÁŘ - LYDIE 
Třanovského 10, 737 01 Český Těšín 

Ved. J. Kadlubcová, uč. Králová, tel.: 558712728,  
e-mail: lydie@slezskadiakonie.cz 

DĚTSKÝ STACIONÁŘ - EUNIKA 
Horova 654, 734 01 Karviná-Ráj 

Řed. E. Botorová, pí. Štefková, tel.: 596311815,  
e-mail: eunika@slezskadiakonie.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Pionýrů 767, 738 01 Frýdek-Místek 

PhDr. Maloušková, Mgr. K. Pindlová, tel.: 0658433525,  
RsDr. Jan Vavřička, e-mail: spec.skoly.pio.fm@quick.cz; javavr@seznam.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Ukrajinská 1533, 708 00 Ostrava-Poruba 

Mgr. Neshoda, tel./fax: 596965640,  
e-mail: zs@ukrajinska.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA - MOTÝLEK 
B. Smetany 1122, 742 21 Kopřivnice 

Řed. D. Bělská, spec. ped. M. Michnová, tel.: 556/810242, 
e-mail: detske-centrum@iol.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Pražská 3, 737 01 Český Těšín 

Mgr. Kreuzziegerová, tel./fax: 558711840, e-mail:  zvl.škola-ct@quick.cz 

REHABILITAČNÍ DĚTSKÝ STACIONÁŘ 
Skautská 1045, 708 00 Ostrava-Poruba 

Bc. Běnková D., psycholog Mgr. Nitrová, tel.: 596912345, 596965645 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  PRO DĚTI S VÍCE VADAMI, S.R.O. 
Železárenská 5, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

Mgr. Mazáková D., tel./fax: 596621283, e-mail: dmazakova@quick.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Mendelova 2871, 33 06 Karviná-Hranice 

Mgr. B. Zmrzlík, tel.: 596361919,  
e-mail: zs.karvina@mendelova.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Ukrajinská 19, 708 00 Ostrava-Poruba 

Mgr. Němcová, tel.: 596965646,7, e-mail: tpukraj@sendme.cz 

DIAKONIE SALOME, ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Nerudova 1041, 735 31 Bohumín 

Ved. Bc. J. Krömerová, tel.: 596013434, mobil 732744426,  
e-mail: salome@slezskadiakonie.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Soběšovice  č.141, 739 38 Soběšovice 

Mgr. L. Michálková, tel.: 558664245,  
e-mail: zs.sobesovice@centrum.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Jesenická 10, 792 01 Bruntál 

Řed. Šimůnek, tel.: 554712588, e-mail: reditel@zsbr.cz 

REHABILITAČNÍ STACIONÁŘ, ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Ul. Máchova 1134, 739 61 Třinec VI 

Ved. A. Kostková, tel.: 558332167, e-mail: Rehab.stac@volny.cz 

REHABILITAČNÍ STACIONÁŘ PŘI KÚ 
Nákladní 29, 746 01 Opava 

MUDr.Z.Ossadníková, tel.: 553621548, e-mail: szymikova@kuopava.cz 



29 

MATEŘSKÁ ŠKOLA -LOGO 
Štefánkova 772(na razítku Slezská778), 739 61 Třinec 

Ved. Ševčíková, tel.: 558333336, e-mail: Ms.slezska@volny.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Těšínská 98, 710 00 Slezská Ostrava 

Mgr. J. Pandularisová                 POZOR-přestěhovali se z Ostravy-Kunčic 
ul. Jeseninova, tel.: 596238035, e-mail: ps-jeseninova@volny.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Alfréda Havleny 451, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Cihelní 8, 748 01 Hlučín -Rovniny 

Mgr. Kamrádská, tel.: 595041439 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
U haldy 66, 70030 Ostrava-Hrabůvka 

Mgr. Hanková, tel.: 595782380, e-mail: Sk-uhaldy@volny.cz 

REHABILITAČNÍ STACIONÁŘ 
Ukrajinská 1535, 70800 Ostrava-Poruba 

MUDr. J. Robenková, tel.: 596965645, e-mail: Darja.waczynska@mnof.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Rýmařovská 15, 792 01 Bruntál 

Mgr. Paseková, tel.: 554717563 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Adamusova 7, 70030 Ostrava-Hrabůvka 

Řed. Mgr. J. Švédová, zást. J. Červená, tel.: 596787596, elok. prac. MŠ 
Klegova 4/1275 - ved. J. Ševčíková, e-mail: Zs.klegova@worldenline.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
ul.1.máje 217, 735 31 Bohumín-Skřečoň 

Mgr. Valuštíková, uč. Š. Exnerová, tel.: 596033045,  
e-mail: Zs-skrecon@mubo.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA, STŘEDNÍ ŠKOLA 
Jablunkovská 241, 739 61 Třinec 

Mgr. Sikorová, uč. Petrová, mobil 723261728, Tel.: 558331358,  
e-mail: spctrinec@atlas.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
U lesa  713, 734 01 Karviná-Ráj 

Mgr. Vlachopulos, uč. S. Marcolová, tel.: 596311495, 603341541,  
e-mail: zsulesa@centrum.cz  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Kaštanová 412, 739 61 Třinec 

Mgr. Adamík, tel.: 558335621-622, e-mail: 7zs-trinec@io1.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA RADOST 
Ke studánce 1033, 735 14 Orlová-Lutyně 

Mgr. Zajícová, tel.: 596511000, e-mail: radost@orlova.cz 

STŘEDNÍ INTEGROVANÁ ŠKOLA 
Lískovecká 2089, 738 01 Frýdek-Místek 

Mgr. Pělucha, vých. por. Kuběna, tel.: 558621792, e-mail: issfm@issfm.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA -LOGO 
8.pěšího pluku 821, 738 01 Frýdek-Místek 

Řed. Kotovašerová, tel.: 558432367, e-mail: specmsfm@quick.cz 
 

STŘEDNÍ ŠKOLA NET OFFICE 
ul.Energetiků, 735 14 Orlová-Lutyně 

Mgr. P. Michelsohn, vých. por. Bončková - soukr. zař., Tel.: 596522262,  
e-mail: skola@nosch.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Dostojevského 12, 746 01 Opava 

Řed. Mgr. Gajdušek, zást. Vezděnková, tel.: 553610775 

CÍRKEVNÍ STŘEDNÍ ŠKOLA  
Frýdecká 34, 737 01 Český Těšín 

PhDr. Z. Filipková, tel.: 558746618, e-mail: Cps.diakonie@tiscali.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Hrabinská 51, 737 01 Český Těšín 

Mgr. Poloková, uč. R. Sasová,  mobil 604763973, tel.: 558736962,  
e-mail: ms.hrabinska@tiscali.cz 



30 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Einsteinova 2849, 733 01 Karviná-Hranice 

Mgr. Gorecká, Tel.: 596311683, e-mail: mslogopedka@volny.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Návsí 345, 739 92 Návsí 

Mgr. Dostál, vých. por. Hartlová, tel.: 558357471, e-mail: brlan@seznam.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Bezručova 190, 735 31 Bohumín 

Řed., tel.: 596013171, e-mail: zs-bezrucova@mubo.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Bravantice 144, 741 01 Nový Jičín 

Mgr. S. Tulisová, tel.: 556417050, e-mail: zsbravantice@centrum.cz; 
svetlana.tulisova@zs.bravantice.indos.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Frýdecká, 736 01 Bludovice okr.Havířov 

Mgr. Zákravská, uč. Pavlasová, tel.: 596411325,  
e-mail: posta@zsfrydecka.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
M.Kudeříkové 14, 736 01 Havířov-Město 

Mgr. V. Kalousek, uč. Přichystalová, tel.: 596811239,  
e-mail: zsmk@volny.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Sportovní 520, 739 44 Brušperk 

Řed. Mgr. Vontrobová, Tel.: 558666221, e-mail: ms.brusperk@quick.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Na Robinsonce 1646, 70800 Ostrava-Poruba 

Ved. Šlachtová, uč. Vavrečková a Olšovská, tel.: 596953634,  
e-mail: sms.rob@tiscali.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Hlučínská 110, 747 14 Ludgeřovice, okr. Opava 

Mgr. Bílová-vých. por., uč. Langrová, tel.: 595052256,  
e-mail: skola@ludgerovice.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
ul.Mozartova 1, 736 01 Havířov 

Bc. S. Chobotová, tel.: 596411017, e-mail: s.chobotova.bc@volny.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Jamnická 270, 738 01 Fr.-Místek, Staré Město 

MŠ -J. Horylová, ZŠ -Mgr. P. Gibala, tel.: 558624034, 558624028,  
e-mail: info.zs@zs01.staremesto.indos.cz 

STŘEDISKO BENJAMÍN- SPC,  
794 01 Krnov 54 

Řed. S. Chlápek, ved. stř. Š. Pivoňková, tel.: 554610420, mobil 737702896, 
e-mail: benjamin@slezskadiakonie.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
nám.Slezského odboje 5, 746 01 Opava 

Řed. Mgr. J. Kupka, tel.: 553616450, e-mail: zs.so@seznam.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Vydmuchov 1835, 734 01 Karviná-Fryštát 

Mgr. Y. Mucková,   elok. pracoviště Dům V Aleji 434, Karviná-Rál 734 01 
Tel.: 596312214,596312216 

STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  
 ul.Čihalíkova 26, 715 00 Ostrava-Michálkovice 

Mgr. L. Bednář, tel.: 596231536, mobil 608701303,  
e-mail: ssuso@ssuso.cz; libor.bednar@ssuso.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Májovského 4429/8, 708 00 Ostrava-Poruba 

Řed., tel.: 596911488, 596960524 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
K.Dvořáčka 1230, 735 14 Orlová 

Řed., tel.: 596511085 

STŘEDNÍ ŠKOLA prof. Z. Matějčka 
17.listopadu 1123, 708 00 Ostrava-Poruba 

Ing. R. Maresz, tel.: 596909111, e-mail: skolspec@sos.eridan.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Liptaňského nám.890/2a, 708 00 Ostrava-Poruba 

Řed. V. Dvořáková, tel.: 596919887, 596925994, e-mail: smslip@razdva.cz 



31 

STŘEDNÍ ŠKOLA, ODBORNÉ UČILIŠTĚ - PRAKTICKÁ ŠKOLA 
Pokorného 1742, 708 00 Ostrava-Poruba 

Ing. Bárta, zást. Ing. Loderová, tel.: 596939350, e-mail: souaou@applet.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
ČSA 1026, 735 81 Bohumín 

Řed., tel.: 596012641 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Slezská 1740, 737 01 Český Těšín 

Mgr. Kuchařová, vých. por. Posterová, tel.: 558713376,  
www.zs-slezska.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Školní 246, 735 41 Petřvald 

Řed. Mgr. R. Torž, tel.: 596541323, 596541349,  
www.petrvald-mesto.cz/oslskol.htm 

 
 
 

Kraj ZLÍNSKÝ 
Krajský koordinátor: Bc. Jarmila VIDLÁŘOVÁ 

Tel.: 573 345 236, e-mail: kromeriz.spc@spspzvv.kromeriz.indos.cz 
 

Název a adresa zařízení Kontaktní pracovník 
SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ CENTRUM KROMĚŘÍŽ 
F. Vančury 3695, 767 01 Kroměříž 

Bc. Jarmila Vidlářová, tel.: 573 345 236  
e-mail:kromeriz.spc@spspzvv.kromeriz.indos.cz  

REHABILITAČNÍ STACIONÁŘ „NIVY“ ZLÍN 
Žlabová 1590, 760 01 Zlín 

P. Páníková, tel.:577 223 056.fax: 577 210 092 
e-mail: rehabilitacnistac@tiscali.cz 

DĚTSKÉ CENTRUM ZLÍN 
Burešov 3675, 760 01 Zlín 

Čelůstková, tel.: 577 436110, fax: 577 435 638 
e-mail: ecapkova@iol.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ ZLÍN 
Mostní 2397, 761 67   Zlín 

Mgr. Hluštík, tel.: 577 431 136 
e-mail: zvsmost@tiscali.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA SPECIÁLNÍ 
KROMĚŘÍŽ, F. Vančury 3695, 767 01 Kroměříž 

Mgr. Miroslava Malenovská, tel.: 573 338 534,  
e-mail: spec.skoly@tiscali.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SPECIÁLNÍ, KROMĚŘÍŽ 
ulice 1. Máje 209, 767 01 Kroměříž  

PaedDr. Marie Kirilenková, tel./fax: 573 331 961, tel.:573 338 882  
e-mail: zvs.km@volny.cz;  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SPECIÁLNÍ, UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
Šafaříkova 961, 686 01 Uherské Hradiště 

Mgr. Marta Elfmarková, tel.: 572 552 888 
e-mail: szsvvuh@uhedu.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SPECIÁLNÍ, UHERSKÝ BROD 
Na Výsluní 2047, 688 01 Uherský Brod 

Mgr. Slavíček, tel.: 572 632 273 
e-mail: info@zvsub.uhedu.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  A MATEŘSKÁ ŠKOLA VSETÍN 
Turkmenská 1612, 755 01 Vsetín 

Mgr. Dagmar Šimková, tel: 571 411 824 
Tel + fax.: 571 411 824, e-mail: zvs.vsetin@vs.inext.cz 



32 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SPECIÁLNÍ ZLÍN, Středová 4694, 760 01 Zlín 

PaedDr. Věra Valášková, tel.: 577 142 747, 577 241 256,  
e-mail: zvsvicvad@zlinedu.cz; spszlin@zlinedu.cz;   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ ZLÍN 
Lazy 3695, 760 01 Zlín 

Mgr. Jana Gavendová, tel.: 577 210 472, 577 210 563,  
e-mail: pslazy@zlinedu.cz;  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA INTEGRA VSETÍN 
Rybníky 1628, 755 01 Vsetín 

Mgr. Pavla Chalupová, tel. / fax: 571 411 957, 
e-mail: info@zsintegra.cz  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN 
Okružní 4685, 760 01 Zlín 

Mgr. Svatava Škrabalová, tel.: 577 142 , fax: 577 142 371 
e-mail: zsokruzni@zlinedu.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HULÍN 
Nábřeží 938, 768 24 Hulín 

Mgr. Tomislav Kolařík, tel./ fax . 573 350 682 
e-mail: zs.hulin@volny.cz 

SPECIÁLNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA KLUBÍČKO, s.r.o. 
U Trojice 336, 763 62 Tlumačov 

Mgr. M. Janečková, tel./fax : 577 925 120 
e-mail: skolka.klubicko@guick.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA OTROKOVICE 
Mánesova 908, 765 02 Otrokovice 

Mgr. Vratislav Podzimek, tel.: 577 926 720 21, fax: 577 926 721 
e-mail: podzimek@zsotrman.zlinedu.cz 

SEDMIKRÁSKA  SOUKROMÁ ZÁKLADNÍ ŠKOLA o.p.s.. 
5.května 1700, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

Mgr. Pavel Sumec, tel.: 571 657 866  
e-mail: skola@sedmikraska.cz , www. sedmikraska.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POZLOVICE okr. ZLÍN, přísp. org. 
Hlavní 59,  763 26 

Mgr. Oldřiška Filipovičová, tel.: 577 132 014 
e-mail: zspozlovice@zlinedu.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SPECIÁLNÍ SLAVIČÍN 
Družstevní 76, 763 21 Slavičín, Hrádek na Vlárské dráze 

Mgr. J. Fusek, tel./fax: 577 341 205 
e-mail: zvsslav@zlinedu.cz 

GYMNÁZIUM ZLÍN 
Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín 

PhDr. Věra Drápková, tel: 577 585 111; fax: 577 585 504 
e-mail: gz@gymzl.cz 

GYMNÁZIUM JANA PIVEČKY SLAVIČÍN 
Školní 882, 763 12 Slavičín 

Mgr. O. Maryáš, tel /fax: 577 342 177 
e-mail:gyslav@zlinedu.cz 

ODBORNÉ UČILIŠTĚ A PRAKTICKÁ ŠKOLA ZLÍN – 
KLEČŮVKA, Klečůvka 63, 763 11 Zlín 11 

Mgr.Ing. Frdlík, tel.: 577 901 078 
e-mail: oukle@zlinedu.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  PRAKTICKÁ ROŽNOV POD RADHOŠTĚM 
Tyršovo nábřeží 649, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

PaedDr. Anna Kovárňová, tel.: 571 654 165 
e-mail: zvsroznov@ro.inext.cz  

MATEŘSKÁ ŠKOLA CHROPYNĚ 
Tyršova 570, 768 11 Chropyně 

A. Ratůzná, tel.: 573 355 138 

MATEŘSKÁ ŠKOLA  BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
Palackého nám. 1144, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

Jarmila Gálová, tel.: 573 380 792 

CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA KROMĚŘÍŽ 
Velké nám. 49,  767 01 Kroměříž 

RNDr. Olga Loučková, tel.: 573 335 855 
e-mail: info@czs-km.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA POČENICE - 
TETĚTICE, OKRES KROMĚŘÍŽ,  
Počenice 34, 768 33 Morkovice 

Mgr. Marie Ledvinová, tel.:573 373 024 
e-mail: zs.pocemice@volny.cz  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA RATAJE, OKRES KROMĚŘÍŽ 
Rataje 31, 768 12                          

Mgr. Libuše Borovcová, tel.: 573 364 016 
e-mail: zs.rataje@sukm.cz 



33 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KROMĚŘÍŽ 
Komenského nám. 440, 767 01 Kroměříž 

PaedDr. Marie Viktorinová, tel.: 573 338 228 
e-mail: zs.komen.km@worldonline.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA OSKOL KROMĚŘÍŽ 
Mánesova 3861, 767 01 Kroměříž 

Mgr. Miloslav Zrna, tel.: 573 331 199 
e-mail: zs.oskol.km@volny.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHORYNĚ, OKR. VSETÍN 
Choryně 116, 756 42 Choryně  

Mgr. Blanka Palátová, tel.: 571 636 161 
e-mail: blanka.palatova@zs.choryne.indos.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ, POLIČNÁ 276,  
OKR. VSETÍN, Poličná 276, 757 01 Valašské Meziříčí 

Mgr. Jiří Papež, tel.: 571 622 144 
e-mail: zspolicna@applet.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TEČOVICE, OKR. ZLÍN 
Tečovice 112, 763 02 Tečovice 

Mgr. Z. Puhrtová, tel.: 577 103 784 
e-mail: zstec@zlinedu.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SEHRADICE, OKR. ZLÍN 
Sehradice 18, 763 23 Sehradice 

Mgr. Hana Macejková, tel.: 577 138 046 
e-mail: zssehr@zlinedu.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, KVÍTKOVÁ 4338 
Kvítková 4338, 760 01 Zlín 

Mgr. Eva Plachá, tel.: 577 213 677 
e-mail: zskvitkova@zlinedu.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SPECIÁLNÍ OTROKOVICE, Komenského 579 A, 765 01 Otrokovice  

Mgr. J. Kadlec, tel.: 577 922 011 
e-mail: zvsotr@zlinedu.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SPECIÁLNÍ BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
Pod Dubíčkem 647, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

Mgr. Jaroslava Bezděková, tel.: 573 380 682 
e-mail: zvs.inter.bph@sukm.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ROŽNOV POD RADHOŠTĚM, 1. MÁJE 1153, 
OKR. VSETÍN, 1.máje 1153, 756 61 Rožnov 

Dalimila Čechová, tel.: 571 651 313 
e-mail: mscechova@centrum.cz 

SPECIÁLNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
Revoluční 743, 686 01 Uherské Hradiště 

Mgr. Marta Elfmarková, tel.: 572 564 496 
e-mail: msrevuh@uhedu.cz 

SPECIÁLNE PEDAGOGICKÉ  CENTRUM ZLÍN 
Středová 4694, 760 01 Zlín 

Mgr. Lenka Opravilová, tel.: 577 241 256 
e-mail: spc.zlin@spsvicvad.zlin.indos.cz 

 


